
VI LAGERFÖR ALLT FOR
BÅGSKYTTE
bland annat:

. EASTONROR, X 7, XX 75, 24 SRT-X

. LADERVAROR, armskydd, tabbar, koger
O MJUKPLASTFENOR, FF 60-70-80, PF 55, 60, 65, 70 O.

75 mm, FFP 200, 300, 418, Max Hamilton, FP 23,26
o HEL- och PROFILKLIPPTA kalkonfjädrar
. LIM, FNW, Typ F, FLETCH-TITE
o SIKTEN, Arten, Killian, Accra, Yamaha, Scor-Moor
. STRÄNGMATERIAL, Dacron, Lindningstråd, Nocklägen
. TAVLOH
. PBOTOKOLL, alla slag
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BAGAR
HOYT, MARKSMAN, BJORN, YAMAHA,

WHAGOK
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Världsmästarbågen

I Canberra,
både guld-
jerna med

YAMAHA:S

Tillverkas i

66", 69" och

Australien, togs
och silvermedal-

YTSL II

längderna 64" ,

70".

Pris komplett med stab. och
väska

Glasfiberlemmar

Grafitlemmar

Yamaha har ett stort program
av tillbehör till bågskytte som
stabilisatorer, Y-bar, sikten,
armskydd, koger m. rn., allt av
högsta kvalitet. Begär katalog.

Hör av Dig, vi lagerför
bågskytt behöver.

Bågskytte-
Gentrum
Karl Johansgatan 7 B
414 59 GOTEBOBG
Tel. 031-.l4 73 07

en

Världens idrottsfolk ser med allt större
intresse och spänning fram emot OS 80 i
Moskva, det är bara 17 månader kvar.

Det gäller också våra svenska bågskyttar
och SBF och vi har klart konstaterat att
vår elit närmat sig den översta i världen.
Inte minst kan vi konstatera detta mot bak-
grunden av att Tomas Johansson höjt det
svenska rekordet till 1273. Generationsväx-
lingen har inte trängt genom så markant på
spinnsidan, men vi har goda skyttar också
där.

Våra elitskyttar är förberedda och har
gått genom hårda träningsläger, ett så sent
som i december i fjol på Bosöns Idrotts-
högskola och mera kommer i den rikt-
nlngen.

Efter de träningsrapporter som kommer
in till SBF kan vi också kontrollera att alla
sköter sin träning på ett riktigt sätt. Skall vi
nå framskjutna placeringar så måste trä-
ningen vara rationell och väl upplagd.

Under 1978 kunde vi tillsammans med
Stallarholmens BK arrangera en testtävling
över 2 dagar, vilket är viktigt för att man
skall få in rytmen och rutinen för den här
formen av tävlingar vilka fö1jer det mönster
som gäl1er vid EM, VM och OS.

Också i år har vi lyckats få en arrangör
för en test-tävling, men denna gången kom-
mer den att gå över fyra dagar, d. v. s. helt
efter FITA:s 300-serie och i samma tempo
som VM och OS. Tävlingen arrangeras den
1-4 juni i Katrineholm där våra topp-

lnför OS -80

skyttar kommer att mötas "öga mot öga"
i en test inför årets VM i Berlin den 14-20
juli.

Förutsättningarna för att komma med i
VM-laget är förutom deltagande i Katrine-
holm också att resp. skyttar skall ha nått
vissa kvalresultat. SBF:s styrelse har satt
dessa till 7175 för damer och 1220 för
herrar och resultaten skall ha uppnåtts i
nationell -el1er internationell tävling.

VM-laget kommer att tas ut direkt efter
Katrineholmstävlingen.

I det sammanhanget vill vi lyckönska
Katrineholms BK till den här tävlingen,
som vi hoppas skall få internationell ka-
raktär. Bl. a. är de övriga nordiska länderna
inbjudna och vi hoppas att någon eller
några av dessa tar tillfället att få testa sina
toppskyttar. Eftersom den här 4-dagarstäv-
lingen går under Pingsthelgen missar inte
deltagarna några arbetsdagar.

Jag vill än en gång betona att Katrine-
holms-tävlingen är en test-tävling och inte
en direktuttagning och jag önskar alla lycka
tilt.

P. O. Wikstörn
Tavelsky tteledare

ALLT FOR BAGSKYTTE!
Begär vår prislista.

AB CONTINENTAL IMPORT



Blondie 62" och 66"
(bussning för stab.)

335:- 420=-

Mowgli62" och 66"

295:- 360:-

Tin Tin 48"

195:-

WHA GOK

Vi säljer även Yamaha
Hoyt, Wing och
Marksman

UW
w

Förbundsspalten
Biksfinal

Söderköpings BK har fått SBF:s uppdrag
att arrangera Riksfinalen i Yngre Junior-
cupen 1979. Finalen kommer att skjutas

Begär vår nya

den 1 april. Se

av Bågskytten.

Materialanslag

SBF:s föreningar påpekas skyldigheten att
söka materialanslag senast den 31 mars.
Blanketter finns utsända till föreningarna.

Träningsdagbok

Finns att rekvirera från SBF genom insät-
tandet av avgiften 10 kr per postgiro
19 44 53-7. Träningsdagboken är en investe-
ring för den tränande bågskytten. I tränings-
dagboken finns instruktion för tränings-
uppläggning och tävlingsförberedelser. Det
finns också blad för notering om tävlingar

Triewaldsgränd 3

lll 29 Stockholm
tel. 08-21 91 68

Tisdag-Fredag 10-18
Lunch 13-14
Lördag 9-14
MÅNDAGAR STANGT

Carl Lundström 90 är

vidare annons i detta nr

Carl Lundström, IF Ulvarna, som den 14 februari fyllde hela 90 år! Få är det som

kunde ana att denne vitale Farbror Carl som han kallas i sin förening, IF Ulvarna,
har nått denna anmärkningsvärda ålder, men det är således sant och utzin tvekan
är han väl därmed svensk bågskyttesports Grand Old Man.

För den som inte vet det kan vi omtala att Carl Lundström var en av initiativ-
tagarna till IF Ulvarnas bågskyttesektion som sedan dess nått många fina framgångar.
Han är också numer sektionens hedersordförande. I över 20 års tid, ja till och med
under påsklovet i fjol har han haft hand om och varit instruktör i vår sport vid ju1-,

idrotts- och påskloven i Stockholm med Stockholms Park- och Idrottsnämnd som

arrangör. För de som besökt Gröna Lunds tivoli i Stockholm är det inte heller obe-

kant att där finns en bågskyttebana Vem startade denna verksamhet om inte Carl
Lundström och året var 1959. Han har också haft flera uppdrag inom Stockholms
Bågskytteförbund och haft hand om många arrangemang. Carl Lundström har och
följer fortfarande vår sport både nationellt och internationellt och vet verkligen vad
som händer.

Hela bågskytte-Sverige sänder en gratulation så här i efterskott.

Bågskytte - Sverige gratulerar!



Svenska Bågskytteförbundet har liksom and-
ra specialförbund erbjudits att placera lo-
vande idrottsmän på idrottsplutonerna. Vi

ldrottspluton - ett

och formkurvor, för materialcheckning och
en checklista för skjuttekniken.

SBF-tröian

Finns också att köpa från SBF genom in-
sättande av avgiften på postgiro 79 44 53-7.

Tröjan finns i gul e1ler blå färg. Priset är
30 kr för kort ärm och 39 för lång ärm.
Finns i storlekarna 150, XS, S, M, L, XL.

Adressändring

Södertälje BF, c/o Margareth Carlsson, Ut-
marksvägen 19 V, 151 52 Södertälje.

Helsingborgs Bågskytteklubb, c/o Kjell-Åke
Lindskog, Johan Banersgatan 48, 25243
Helsingborg.

Skånes Bågskytteförbund, c/o Peter Same-

vall, Vinbärsvägen 6, 282 00 Perstorp.

BK Nimrod, c/o Paul Köhler, Box 39,

972 00 Gällivare.

Vadstena Bågskyttar, c/o B. Wengström,
Borgmästaregatan 35 B, 59200 Vadstena.

Bågskyttarna Kil, c/o Kenneth Broo, Iduns
väg 6, 665 00 Kil.
Skövde Bågskytteklubb, c/o I. Rogelind,
Släntvägen 7, 541 00 Skövde.

Staffanstorps BK, c/o Jan Strinnö, Krus-
bärsvägen 1, 245 00 Staffanstorp.

lnställd tävling

Skövde BK den 17 juni inställd.

har tidigare skrivit om detta i Bågskytten.
Men av någon anledning är det inte så

många som har tagit chansen att under
militärtjänsten också få tillfälle att träna
bågskytte rationellt. Den militära utbild-
ningen tillrättaläggs för idrottsmännen, så

att man kan träna på dagtid, delta i täv-
Iingar osv. Det är alltså ett utmärkt tillfälle
du bör överväga.

[ år har endast två bågskyttar anmält sig
till idrottspluton. Det innebär att vi har
svårt att få dessa antagna till dessa special-
plutoner. Men det behöver inte vara för
sent för dig ännu. Om du har mönstrat och
blivit placerad på något förband, kan du
faktiskt ändra den placeringen genom att
söka ti11 idrottspluton. Om vi får minst fyra
deltagare, så har vi större chans att få in
bågskytte i idrottsplutonerna.

Vi har också erbjudits möjligheten att
under några år "samla ihop" ett antal an-
sökningar, dvs. de som sökt till idrottspluton
ges anstånd något år för att vi skall få ihop
en lämplig grupp. Om du inte har något
emot att vänta något år med värnplikten
för att komma in på idrottspluton, så kan
du meddela detta vid ansökan.

Om vi får in lovande skyttar i idrotts-
plutoner så skall Bågskytteförbundet på
lämpligt vis följa upp träning och bågskytte-
utbildningen för dessa.

Klubbledare och tränare om ni i före-
nr'ngen har pojkar som skall in i militär-
tjänst, informera dem om idrottsplutonerna.
Formulär finns vid alla arm6förband och
vid SBF.

alternativ

NAR NI TALAR BAGSKYTTE

Taå, omgangar

TÄNK OCKSÅ pÅ BAGSKYTTEN I

Även om man delat upp tävlingen i två
skjutlag 

- 
ett på förmiddagen och ett på

eftermiddagen 
- 

kunde Stallarholmens BK
inte ta emot samtliga som ville vara med
och skjuta deras 25-meterstävling den 19

november. 96 skyttar var man och därut-
över hade man 20-ta1et som stod s. a. s. som

reserver. Några av dessa kom också täv-
lingsdagen i hopp om att kunna få plats,
men alla de anmälda kom och därmed fick
de agera åskådare till en bra tävling.

I herrklassen tog Gösta Asplund under
förmiddagen ledningen före klubbkamra-
terna Robert Wegård, Peder Ekeflo och
Rune Wallner, men mot slutet kom Richard
Wagner, IJlvarna, starkt.

I damklassen var det Inger Gustavsson,
Tellus, som ledde efter förmiddagen och i
oldboysklassen Tage Stääv. I damjunior-
klassen var det Lotta Andersson, Björn-
Iunda, som lade sig i ledningen efter en
tävling med Anette Kumlin, Kumla, och i
herrarnas I-klass kom segraren redan under
förmiddagen. Det var Stig Bergström, Ny-
köping, som då presenterade 510 poäng. I
fristilens juniorklass slutligen var det Mark-
ku Paldanius som började bra, men sedan

kom yngre junioren Johan Andersson fint
och hans resultat visade sig senare räcka
till en total tredjeplats.

I andra omgången var det till en början
jämnt i herrklassen och efter 9 pilar hade

aid Stallarholmon, - tiialan,

riickte

Jonny Prihm, Örebro, Arne Hautamäki,
Österviking och Matti Kauko, Västerås, alla
84 poäng. Senare kom Ingvar Grundsten,
Nybybruk, starkt oclr i damklassen var det
Elisabeth Pinaitis, Björnlunda, som visade
att hennes inomhusform är stabil. I old-
boysklassen kom under eftermiddagen Erik
Karlsson, Finspång, med en som vanligt fin
skjutning och i juniorklassen var det mycket
i toppen mel1an Bo Karlin, Nybybruk, Len-
nart Karlsson. Kumla och Kari Kauko,
Västerås.

Resultat:

Herrar F: 1. Arne Hautamäki, Östervi-
king, 550, 2. Ingvar Grundsten, Nybybruk,
548, 3. Gösta Asplund, Mohican, 541.

Damer F: 1. Elisabeth Pinaitis, Björn-
lunda, 545, 2. Lia Johannesson, Stockholm,
527, 3. lnger Gustavsson, Tellus, 507.

Herrar I: 1. Stig Bergström, Nyköping,
510, 2. Bo Olsson, Tellus, 435, 3. Cenneth
Åhlund, Stallarholmen, 418.

Herrar jun. F.' 1. Markku Paldanius,
Björnlunda, 536, 2. Karri Kauko, Västerås,
533, 3. Johan Andersson, Södertälje, 530.

Damer jun. F: l. Lotta Andersson, Björn-
lunda, 488, 2. Annette Kumlin, Flen, 482,
3. Anette Johnson, Björnlunda, 461.

Oldboys: 1. Erik Karlsson, Finspång, 542,
2. Samuori Heinonen, d:o, 535, 3. Villy
Andersson, Österviking, 517.

Lag herrar ^F.' J-. österviking, 1616, 2.
Mohican, 7613. 3. Nybybruk, 1555.

Herrar jun. F,.' 1. Nybybluk, 1450, 2. Mo-
hican, 1385.

inte

NASTA NUMMER AV BÅGSKYTTEN, NR 4 I979
utkommer i början av april månad. Sista manusdagen är den 15

mars. I nr 4 skall alla tävlingar som äger rum före den 20 maj 1979
vara utannonserade.



Alua Dahlin, och Tommy Flinh

Med utgångspunkt från bl. a. bästa medel-
resultat på ett visst antal tävlingar och från
jämnheten i skjutningen har SBF gjort upp
en rankinglista för landets tavelbågskyttar.

Denna upptar 10 damer och 20 herrar
och anledningen till att herrlistan blivit
dubbelt så lång beror helt enkelt på att här
finns ett helt annat underlag att gå efter.

Inte oväntat är det Alva Dahlin som
toppar damernas lista, trots att Lena Sjö-
holm som bekant svarade för 1978 års bästa
resultat, men hon hade således inte jämn-
heten.

I herrklassen är förhållandet detsamma.
Svenske rekordhållaren Tomas Johansson
har fått vika för Tommy Flink medan Gert
Bjerendahl fått tredjeplatsen.

Rankinglistorna har följande utseende:

Damer:

1. Alva Dahlin, Timrå AIF
2. Anna-Lisa Berglund, Vänersborgs BK
3. Lena Sjöholm, IF Ulvarna
4. Alice Näslund, Timrå AIF
5. Liselotte Andersson, BK Gripen
6. Barbro Lundkvist, Karlstads BK
7. Cornelia Hiddink, Linköpings BK
8. Elisabeth Pinaitis, Björnlunda BF
9. Maria Studelberg, örebro BK

10. Monica Nilsson, BSK Hudik

Herrar:

1. Tommy Flink, Kiruna BK
2. Tomas lohansson, Västerås BK
3. Gert Bjerendahl, Lindome BK
4. Mats Eriksson, Ånge SK
5. John Löfström, IF Karlsvik
6. Rolf Svensson, Södertälje BF
7. Bert-Åke Olsson, Bollnäs BK
8. Karl-Erik Thorsson, Malmens BK
9. Olle Boström, Älvenäs BK

10. Robert Wegård, BK Mohican

8

toppar SBf,'s tauel- ranking
11. Eino Kokkonen, BS Gothia
12. Tommy Persson, Karlstads BK
13. Håkan Andersson, Timrå AIF
14. Lars Jönsson, BK Gripen
L5. Gösta Asplund, BK Mohican
16. Kjell-Åke Dunder, Annelunds BS

17. Karl-Harry Rohd6n, BK Göta Lejon
18. Rolf Åberg, Nybybruks BK
19. Håkan Andersson, BSK Hudik
20. Rune Wallner, BK Mohican

Pace bara 4:a
i Japan-
mästerskap
Under flera år har vi konstaterat att
Japan nu kommer stort i bågskytte och
det accentueras inte minst av 1978 års

Öppna Japan-mästerskap där man bl. a.

hade deltagare också från USA. Således

blev Darrel Pace "bara" fyra i herr-
klassen medan det blev dubbelt USA i
topp i damklassen.

Resultat: Damer: 1. Luann Ryon,
USA, (1238/1257) 2495, 2. Irene Dau-
benspeck, d:o, (1237/1237) 2474, 3. Fa-
sako Hujita, (1202/7208) 2410, 4. Yos-
hiro Okazaki, (1206/1196) 2402.

Herrar: 1. Takayyoshi Matsushita,
(1266/1294) 2560,2. Richard Mc Kinney,
USA, (L262/1280) 2542, 3. Terufuku
Okawa, (121 4 / 1272) 2436, 4. Darrel Pace,
usA, (1213/1220) 2433.

Tävlingen hölls som en 4-dagarstäv-
ling den 3-5 nov. i Tokyo och med 112

deltagare.

lwl
Vic Berger och Ed Eliason har tillsammans
med ett antal elitskyttar kommit fram till
en ny metod för intrimning av en pil till
en given båge. Men innan jag går in på
själva systemet, skall jag ge litet gakgrund.

Vic Berger är konstruktören av den fjäd-
rande tryckpunkten, Berger Button, den har
plagierats av flera tillverkare och till och
med utvecklats en de1 under de senaste
åren. Grundtanken i uppfinningen är att en

del av den kraft som gör att pilen böjer sig
(pilen paradox) skall tas upp i den fjädrande
tryckpunkten. På så vis har man tänkt sig
att pilen skall vara mindre böjd vid ut-
skjutningen ur hågen. Genom att pilen kan
behållas rakare så tror man att grundrikt-
ningen behålles bättre vid inkonsekvent
skjutning. Många tror att man med en
fjädrande tryckpunkt på bågen automatiskt
får en bättre gruppering, även om man har
ojämna avdrag. Men så är det inte, det är
faktiskt lättare att trimma in en pil till en
fast tryckpunkt, vilken istället tvingar pilen
att ta upp kraften och alltså böja sig mer.

Ed Eliason har i många år varit en av
världens bästa skyttar och han arbetar
mycket som instruktör i USA. Ed har varit
hantverkaren och den som samlat in upp-
gifter i utvecklingen av en bra trimnings-
metod. Den metod som jag nu skall beskriva
används av så gott som alla USA:s topp-
skyttar i dag.

Målet för trimningen skall vara bästa
möjliga gruppering på Iånga avstånd. Det
ger automatiskt en tät gruppering på korta
hå11.

På bågen skall finnas en fjädrande tryck-
punkt och stabilisatorkombinationen skall

Ny metod för trimning
av LEIF JANSON

vara uppsatt så att du verkligen kan hålla
siktet still. Dessutom så skall man vara i
god skjutform, annars är det meningslöst
att försöka göra en perfekt intrimning. De
pilar vi skall använda skall vara något
styvare än vad som rekommenderas i spine-
tabeller. Innan du börjar med själva skjut-
ningen, skall du ställa tryckpunkten så att
du vid kontroll av angreppsvinkeln (se Lär
Dig Bågskytte) ser strängen tangera pilens
periferi-insida, alltså samma sida som ligger
in mot tryckpunkten. Ställ sedan hårdheten
i fjädern i ett bottenläge, så att Du vet
varifrån du börjar testa. Om du inte är
säker på att nockläget är på någorlunda
rätt plats så bör du först gå fram till ca 2
m. från tavlan, vid skjutning där kan du
grovtrimma nockläget.

Börja sedan att testa på ca 10 m. Du
skall skjuta på en tavla och använda tre
fjädrade pilar och en ofjädrad. Skjut först
de tre fjädrade pilarna och stäIl in siktet så

att de grupperar i mitten. När de fjädrade
pilarna grupperar ta då den ofjädrade pilen
och skjut den. Det första du skall kontrol-
lera är hur pilen sitter horisontellt i för-
hållande till gruppen, alltså om barskaftet
träffar över eller under gruppen. Du behö-
ver inte ta hänsyn till hur rakt barskaftet
sitter i butten, utan endast se var spetsen

sitter jämfört med tavelcentrum. Barskaftet
måste sitta i våg med gruppen om den inte
gör det så är nockläget fel. Justera nock-
läget och gör om testet.

Om pilen inte träffar alltför långt ifrån
gruppen kan du nu gå upp till 18 m. och
fortsätta trimningen. Nästa kontroll blir att
ta reda på hur barskaftet träffar i sidled

9



TIII SAIU ANNONSER

Annonser av lypen till salu eller önskas
köpa komtner i lramtiden att publiceras
i Bågslcytten ENDAST som kontant-
annonser. Priset blir 30 kr och betalning
sker via postgirokonto 37 90 05-2.

Annonstexlen skriver Ni på under
"meddelande till" bqksidan av inbetal-
ningsdvins viinstra del.

jämfört med gruppen. Den som före juste-

ring av nockläge träffade lågt till vänster,
kan efter justering träffa till höger om
gruppen. Du skall nu använda barskaftet
som indikation på tryckpunktens hårdhet.
Om barskaftet går till vänster (för en hö-
gerskytt) är tryckpunkten för hård och tvärt
om om pilen går till höger om gruppen.
Försök att justera så att barskaftet träffar
ca 15 cm. från gruppen. Justeringen gör du
genom att lätta på fjädern, tänk på att ett
halvt varv är en stor justering. Om den
fjäder du använt i testet inte ger det önskade
resultatet, byt fjäder eller använd två
fjädrar.

Om det inte går att justera med enbart
fjädrarnas tryck, så kan man i sista fall
justera något på angreppsvinkeln. När du
har fått barskaftet på ett 15 cm. avstånd
från gruppen, så skall du kunna flytta på
gruppen och barskaftet med samma avstånd

dem emellan utefter en horisontell linje,
när du justerar i närheten av idealinställ-
ningen. Det är då som du är så nära målet
du kan komma på 18 m.

Nästa test blir på 90 eller 70 m. där du
gör det slutliga grupperingstestet. Men då
använder du enbart fjädrade pilar. Du skall
nu komma ihåg att man behöver inte
skruva mer ån l/4 varv i taget för att det
blir en märkbar förändring. Bildligt talat
kan man säga att man ändrar pilens spine,
när man ändrar hårdheten i tryckpunkten.
När du efter en eller ett par dagars test-
skjutning, i svag eller ingen vind, har nått
ett resultat som tycks tillfredsställande, går

du ner till 18 m. igen och gör testet med
barskaftet. Det är då du får den slutliga

TIIL SALU

indikeringen på hur din trimning är, alltså
yar barskaftet träffar i förhållande till grup-
pen. Om barskaftet träffar kl 2,3 eller 4,
kallar man det att man för en högerskytt
har en mjuk trimning, medan man har en
hård trimning om skaftet träffar kl 8, 9 eller
10.

Några viktiga detaljer att tänka på vid
testskjutning:

1. Ha inte för hård snäppning nock/
sträng, om man lätt slår till på strängen
skall en på den hängande pil ramla av.

2. En skytt som har en djup greppning
i båghandtaget kan skjuta med en mjukare
pil. Medan en skytt som ligger långt ut i
greppet kräver en styvare pil. Det är alltså
mycket noga att kontrollera greppsättningen.

3. Fingersättningen på strängen är myc-
ket viktig, den som har en djup spänd
greppning på strängen får en större S-kurva
på strängbanan efter avdrag. Det är också
lättare alt "tvista" strängen om man är
spänd i hand och fingrar.

Dessa punkter har mycket stor betydelse
för pilmatchningen.

Om du har svårigheter att få barskaftet
från gruppen, så kan du dels prova en
annan stränghöjd och göra om proceduren
eller prova en annan pilsort. Men kom ihåg
att det sist och slutligen är frågan om
gruppering på tävlingsavstånden. Barskaftet
är inte ett inskjutningsskaft utan ett indika-
tionsskaft, som talar om för dig hur din
trimning är. När du skall skjuta in nya
grejor så skall du enligt denna indikations-
metod veta vilka värden just din skjutteknik
skall ge. På så vis är det mycket lättare och
snabbare att hitta rätt. Flera av de ameri-
kanska toppskyttarna menar att de endast
behöver skjuta 10 pilar för att trimma in en

utrustning till sig. Detta tack vare att de
gjort detta indikationstest så utförligt en
gång då de skjutit bra.

När det gä11er den fasta hyllan, så gä1ler

samma principer för inskjutningen. Men

YAMAHA YC 68
35 l,bs/28" med sikte och fodral, endast
provskjuten, pris 450 rkr.

026-440 31 Ingrid Gunnarsson

Norra Bryggerigatan 1, 29400 Sölvesborg - Telefon 0456-1tl 38

utför alla slag av reklam- och affärstryck. Böcker, kataloger och
tidskrifter. lnfordra vår offert när det gäller Era trycksaker i

boktryck och offset.

OBET. BEG. LEMMAR
till Hoyt T/D 68", 41 lbs.

B. A. Olsson
Tel. 0278-143 87 bost., 13353 arb.

10

sörvesBclFrGS
BclKTFIYCKEFII

-§'

:
:
:
:
=
=
=

Uärlds-
mästarinnan
håller sin stil
Även i Japan har fältskyttet fått lite
bredd och nu hålier man bl. a. Japan-
mästerskap i grenen. 81. a. kan man från
mästerskapets resultatlista konstatera att
världsmästarinnan Shizuko Kobuchi hål-
ler stilen.

Hon vann nu I-damernas mästerskap
på fina 770 poäng och även segrarna i
de båda herrklasserna hade höga bra
resultat.

Resultat: Danter F.' 1. Katsumi Gon-
dou, 824, 2. Noriko Inoue, 824, 3. Naoko
Aoki, 818.

DaJtner ,l'.' 1. Shizuko Kobuchi, 710, 2.

Fumiko Hayatsi, 675, 3. Nanae Furu-
hata, 582.

Herrar F: 1. Takashi Kamei, 974, 2.

Kouji Beppy, 931, 3. Keichi Yoshiyama,
9L9.

Herrar I: 1. Ken Kawasaki, 837, 2.

Makoto Nagashima, 776, 3. Katsuzou
i Yoshida,770.

7rr'rrrrrr, rrrrrr,rrr rrr,rr,t

istället för att iustera fjädertryck kan man
ändra angreppsvinkeln antingen genom en
ställbar hylla eller också bygga ut hyllan.
Man kan också laborera med olika pilhyllor
där tryckpunkten är olika hård. Man kan
själv styva upp tryckpunkten genom att
limma eller med tape fästa lämpligt mate-
rial.

Med en bra trimning kan du skjuta bättre.
Ta den tid trimningen behöver, det ger dig
ju samtidigt skjutträning och jag lovar att
självförtroendet ökar om du är säker på
att trimningen är bra.
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Vi har allt för bågskytte.

Ur vår sortering nämna vi

HOYT V,bar (original)

Konad monostab i längder om 24" 30" 36"
,, grafit 24"

Hoyt teleskopstabilisator

SIKTEN: AGF - Killian - Accra - Reynolds - Scor Mor - D/J Davis

- Arten m. fl.

EASTONHOR: X7 - XX75 - 24SRT-X

FENOR : Hamilton mjukplast 40-60-70-105 mm
FFP 40-50-75-105 mm
Kalkon 50-60-70-80-90-100-1 10 mm
Fjäder-flex 60-70-80 mm
Paraflex 60-70 55-65-75 mm

STRANGGARN: Kevlar-Dacron B och B50

LADEBVAROH : Kings-skjuthandskar - tabs-koger
Armskydd olika typer även långa m. m.

BÄGAR LEVERERAS FRÄN LAGER:

HOYT PRO MEDALIST T/D20 ochTlD2+

HOYT EXPERT - HOYT SCOUT

DAMON HOWATT: MONTEHRY - VENTURA - CHINOOK - TRIUMPH

Begär vår nya prislistal

AB CONTINENTAT IMPORT
Brännkyrkagatan 60 117 23 STOCKHOLM
Tel. 08/84 04 35 9.30-17.00

oB/46 43 84 ,8.00-2o.oo

VARLDSMASTARBAGEN

Hoyt pro
Medalist T/D
befäster sin plats som
världens ledande pilbåge

Nytt rekord: Damer '1.304 p.

Hercar 1.318 p.

Tillverkas i 2 mittsektioner, färg: svart
vit, met.grön, met.or, met.blå, or och guld.

TID 24

lämmar Amo 66 - 68 - 70

siklfönster 71/2"

styrka upp till 50 lbs vid 28" drag

TID 20

lämmar Amo 63 - 65 - 67

siktfönster 6"
styrka upp till 55 lbs vid 28" drag

AB CONTINENTAL
IIt,IPORT

Brännkyrkagatan 60 - 11723 STOCKHOLM
Tel växel 08/840435 - 09.30-17.00

08/4643 84 - 18.00--20.00

rtclrttl c0tililr
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Motala - tiitsling
aa

aanns aa Jutttor
Något överraskande så var det en junior
som svarade för dagens högsta resultat när
Motala BSK arrangerade sin inomhustäv-
ling den 2 december. Det var Lennart
Karlsson, Pueblo, som sköt 548 efter 274

i varje serie. Hans seger i juniorklassen var
givetvis överlägsen och för dagens näst
högsta resultat svarade i oldboysklassen
Erik Karlsson, Finspång, med 546 och först
således på tredje plats resultatmässigt seg-

raren i herrarnas seniorklass Knut Erixon,
Finspång. Han hade en 4-poängsledning
efter första ronden före Gunnar Andersson,
österviking, vars klubbkamrat Arne Welin
kom med en fin spurt som förde upp
honom till andraplatsen. Det var f. ö. myc-
ket jämnt i klassen.

Resultat:
Damer F.' 1. Gerd Andersson, BK Fjä-

,d.en, 496, 2. Lisbeth Kihlström, d:o, 49I,
3. Eivor Johansson, Ljungsbro BK, 452.

Herrar F: 1. Knut Erixon, Finspångs BK,
541, 2. Arne Welin, IK Österviking, 540,
3. Olle Eriksson, Finspångs BK, 535.

Oldboys F.' l. Erik Karlsson, Finspångs
BK, 546, 2. Samuli Heinonen, d:o, 532, 3.
Ragnar Axelsson, Kumla BK, 514.

Juniorer F: 1. Lennart Karlsson, BK
Pueblo, 548, 2. Peter Karlsson, Söderkö-
pings BK, 520, 3. Krister Karmevik, Tranås
BK, 517.

Yngre jun. llickor F: 1. Sirpa Mäki-Run-
sas, Jaktpilen Örebro, 543, 2. Susanne Karls-
son, d:o, 541, 3. Rafaela Fransson, BK
Pueblo, 521.

Yngre jun. pojkar F: 1. Jonny Eriksson,
Finspångs BK, 576, 2. Tomas Gindahl,
Tranås BK, 563, 3. Christer Jansson, Fin-
spångs BK, 541.

Damer 1.' 1. Viviann Wiss, Mjölby BSS,
438, 2. Siv-Britt Andersson, Saab, 393.

Herrar I: 1. Stig Bergström, Nyköpings
BK, 509, 2. Bengt Cademar, Mjölby BSS,
442, 3. Kjell Eriksson, Saab, 403.

Yngre jun. pojkar I: 1 Kaj Granquist,
Mjölby BSS, 536, 2. Ronny Pettersson, Rej-
myre BK, 533, 3. Lerunrt Gustavsson, d:o,
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Sjuttio sköt
Tibro - tävling
Ett sjuttiotal tävlande ställde upp i Tibro
BS inomhustävling, i år kallad Tibro-Träffen
och överraskande segrare blev Lennart
Carlsson från Pueblo i Kumla, förstaårs-
senior som i de tre första serierna sköt fullt
och på första halvan noterade 289 poäng.

Något sämre blev det på den återstående
men 284 räckte till fina 573 poäng och
därmed en överlägsen seger. I damklassen
vann som väntat Anna-Lisa Berglund, Vä-
nersborg, med 537 poäng och överlägsen
var också juniorsegraren Björn Haglund,
Viskafors, som sköt 542 poäng. Oldboys-
segrare blev Gösta Lebel från AK 77 Göte-
borg och hans resultat blev 532 poäng.

Herrar: 1. Lennart Carlsson, Pueblo Kum-
la, 573, 2. Lars Blomqvist, örebro Jaktpi-
Len,528,3. Eilert Johansson, Flens IF, 520.

Damer: 1. Anna Lisa Berglund, Väners-
borgs BK, 537, 2. Ingela Johansson, öBK
Jaktpilen, 513, 3. Sonja Johansson, Skövde
BK, 498.

Herrar Jun.: 1. Björn Haglund, Viskafors
BK, 542, 2. Per Mend, Pueblo Kumla, 499,
3. Mikael Johansson, Skövde BK, 498.

Daruer Jun.: 7. Ulla Stenberg, Falköpings
BK, 458.

Oldboys: 1. Gösta Lebel, AK 77 Gbe.,
532, 2. Bror-Erik Johansson, Skövde BK,
517, 3. Sigvard Andersson, Vänersborgs BK,
495.

Yngre Jun.: 1. Örjan Johansson, Flens IF,
534, 2. Cari Hellström, Borås BS, 523, 3.
Roger Johansson, Skövde BK, 520.

Yngre Jun. Flickor: 1. Susanne Anders-
son, Falköpings BK, 502, 2. Ulrika Johans-
son, d:o, 484, 3. Karin Fogelström, Skövde
BK, 483.

Knatteklass: 1. Peter Holm, Tibro BS,
576, 2. Morgan Karlsson, Tibro BS, 504,
3. Håkan Sandstedt, d:o, 502.

A- L. Berglund
sköt personhästa

i Trettondagspil

Flera utmärkta resultat noterades när Älve-
näs BK arrangerade sin första "Tretton-
dagspil" en tävling som det är meningen
skall bli årligen återkommande med bl. a.

två vandringspris på spel.

Den här gången tog Anna-Lisa Berglund
damernas inteckning på personbästanote-

ringen 552 poäng. Hon noterade bl.a. 279

i första ronden. Inger Nilsson blev bäst efter
henne på 518 poäng i B-klassen. Herrarnas
inteckning togs av en B-skytt, Lennart
Karlsson, BK Pueblo som sköt bättre och
bättre ju längre tävlingen Ied. Han noterade
bl. a. 280 i andra ronden och totalt 555

poang.

I yngre juniorernas tävling kom Magnus
Eriksson med ett bra resultat också han då

det var årets första tävling på den nya ron-
den för yngre juniorer blir väl också hans

568 noterat först i rekordlistorna. Han sköt

bl. a. fina 289 i första ronden, men kunde
inte hålla samma klass i andra. Även i knat-
teklassen hade arrangörsföreningen fina
framgångar och 542 av Henrik Eriksson är
mycket bra.

Resultat:
Damer F: Klass A: L. Anna-Lisa Berg-

lund, Vänersborgs BK, 552, 2. Barbro Lulrd-
qvist, Karlstads BK, 511.

Klass B: 1. Inger Nilsson, Karlstads BK,
518, 2. Ann-Christine Johansson, Flens IF,
471,3. Gerd Andersson, BK Fjädern, 469.

Klass C: l. Lisbeth Kihlström, BK Fjä-
dern, 463,2. Anette Kumlin, Flens IF, 433,
3. Anita Rydstedt, d:o, 420.

Herrar F: Klass A: 1. Svante Carlsson,
Karlstads BK, 549, 2. Gunnar Andersson,
Storfors BK, 543, 3. Kenneth Broo, BSK
Kil, s31.

Klass B: 1. Lennart Carlsson, BK Pueblo,

Pace och Mc Kinney

526.
Lag yngre jun.: l. Finspångs BK, 1633,

2. Rejmyre BK, 1570, 3. Mjölby BSS, 1541.
Lagtövling: 1. Finspångs BK, 1622, 2. IK

Österviking, 1603, 3. Finspångs BK, 1538.

öuer 1300 i lapan

I samband med att en del USA-skyt-
tar deltog i de öppna Japan-Mäster-
skapen passade man också från Ja-
pans sida på att arrangera en lands-
kamp mellan de båda stora nationer-
na.

Tävlingen hölls den 7 november,
men något lagresultat noterar inte
den franska bågskytteskriften ARC
som svarar för de här uppgifterna.
Däremot noterades flera fina indi-
viduella resultat. Tävlingen sköts över
en enkel rond i Nogoya med 101

deltagare.
Resultat: Damer: 1. Masaka Fu-

jita, Japan, 1249, 2. Noriko Inoue,
d.:o, 1237, 3. Irene Daubenspeck,
USA, 1237, 4. Luann Ryon, d:o,
1230.

Herrar: 1. Darrel Pace, USA, 1307,

2. Richard Mc Kinney, d:o, 1305, 3.

Takayoshi Matsushita, Japan, 1260,
4. Takashi Kamei, d:o, 1260, 5. Ma-
saaki Yoshida, d:o, 1260.

555, 2. Kjell Eklund, BK Liljan, 514, 3.
Eilert Johansson, Flens lF, 492.

Klass C: 1. Johnny Damberg, BK Fjä-
dern, 508, 2. Mats Ed6n, Karlstads BK, 503,
3. Bengt Engholm, Älvenäs BK, 496.

Oldboyys F.' 1. Sigvard Andersson, Vä-
nersborgs BK, 496,2. Gustav Jansson, Stor-
fors BK, 493, 3. David Hell, BSK Kil, 479.

Y-iun. llickor F.' 1. Susanne Karlsson,
Örebro BK, 482, 2. Heler, Engholm, Älve-
näs BK, 459,3. Anne Andersson, d:o,443.

Y-jun. pojkar F.' 1. Magnus Eriksson, Äl-
venäs BK, 568, 2. örjan Johansson, Flens
IF, 530, 3. Patrik Gustavsson, Karlstads BK,
489.

Knattar: 1. Henrik Eriksson, Älvenäs BK,
542,2. Magnrs Rådman, Älvenäs BK, 500,
3. Pernilla Jonasson, Älvenäs BK, 483.
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Tsmrny Ftink - l'wi Poikolainen

Fn aw de
I

Tomi Poikolainen, Finland, och rommy Flink, sverige, är otvivelaktigt Nor-
dens framtidshopp i tavelskytte.

*

Vem av de
placeringen

två

*

1978 har varit genombrottsåret för dessa två juniorer. De har båda nått re-
sultat som verkligen inte står seniorerna efter.

*

Tommy Flink var som bekant trea på EM och Tomi Poikolainen ingick i det
finska laget som tog silvermedaljerna

*

1978 års Nordiska Mästerskap itavelskytte hade de två en tvekamp, båda
sköt personliga och det var också nationsrekord och för Tommys del betydde
segrarresultatet, 1277, nytt nordiskt rekord. Det f inska rekordet blev 1275

h rhästi -80?

två
vid

blir först över 1.300 poäng? Vem av de två får den bästa
OS 1980 eller '1984?

,l
I

Vlsst skjuter de lika, men det finns Jet4ljer
Flink har högre fattning i greppet, tathre
kroppen vid fulldragposition) och han har
hand efter skottet.

ti

Tomi Poikolainen har en stabil bågarm - som synes på bildsviterna har
Tommys sjunkit ned något i skottet -- hans avdrag är typiskt finskt, mera
aktivt och med spretande fingrar i fuliföljet.

+

Likheter att notera är att båda har sidoförankring, tätt med fötterna och båda
har fint huvudfullfölj vilket tyder på en mentalt väl genomförcl skjutning.

i skjuttekniken som skiljer. Tommy
linjering (strängen ligger närmare
också en mera avslappnad drag-

ll.

"'.fr\'



Världsmästarbågen

I Canberra,
både guld-
jerna med

YAMAHA:S

Tillverkas i

66", 69" och

Australien, togs
och silvermedal-

YTSL II

längderna 64" ,

70".

Pris komplett med stab. och
väska

Glasfiberlemmar

Grafitlemmar

Yamaha har ett stort program
av tillbehör till bågskytte som
stabilisatorer, Y-bar, sikten,
armskydd, koger m. rn., allt av
högsta kvalitet. Begär katalog.

Hör av Dig, vi lagerför allt en
bågskytt behöver.

2.300:-

Bågskytte-
Gentrum
Karl Johansgatan 7 B
41459 GOTEBOBG

Tel. 031-14 73 07

Världens idrottsfolk ser med allt större
intresse och spänning fram emot OS 80 i
Moskva, det är bara 17 månader kvar.

Det gäller också våra svenska bågskyttar
och SBF och vi har klart konstaterat att
vår elit närmat sig den översta i världen.
Inte minst kan vi konstatera detta mot bak-
grunden av att Tomas Johansson höjt det
svenska rekordet fill 1273. Generationsväx-
lingen har inte trängt genom så markant på
spinnsidan, men vi har goda skyttar också
där.

Våra elitskyttar är förberedda och har
gått genom hårda träningsläger, ett så sent
som i december i fjol på Bosöns Idrotts-
högskola och mera kommer i den rikl
nrngen.

Efter de träningsrapporter som kommer
in till SBF kan vi också kontrollera att alia
sköter sin träning på ett riktigt sätt. Skall vi
nå framskjutna placeringar så måste trä-
ningen vara rationell och väl upplagd.

Under 1978 kunde vi tillsammans med
Stallarholmens BK arrangera en testtävling
över 2 dagar, vilket är viktigt för att man
skall få in rytmen och rutinen för den här
formen av tävlingar vilka följer det mönster
som gäller vid EM, VM och OS.

Också i år har vi lyckats få en arrangör
för en test-tävling, men denna gången kom-
mer den att gå över fyra dagar, d. v. s. helt
efter FITA:s 300-serie och i samma tempo
som VM och OS. Tävlingen arrangeras den
1-4 juni i Katrineholm där våra topp-

lnför OS -80

skyttar kommer att mötas "öga mot öga"
i en test inför årets VM i Berlin den 14-20
juli.

Förutsättningarna för att komma med i
VMJaget är förutom deltagande i Katrine-
holm också att resp. skyttar skall ha nått
vissa kvalresultat. SBF:s styrelse har satt
dessa till 1175 för damer och 1220 för
herrar och resultaten skall ha uppnåtts i
nationell -eller internationell täv1ing.

VMJaget kommer att tas ut direkt efter
Katrineholmstävlingen.

I det sammanhanget vill vi lyckönska
Katrineholms BK till den här tävlingen,
som vi hoppas skall få internationell ka-
raktär. Bl. a. är de övriga nordiska länderna
inbjudna och vi hoppas att någon eller
några av dessa tar tillfä1let att få testa sina
toppskyttar. Eftersom den här 4-dagarstäv-
lingen går under Pingsthelgen missar inte
deltagarna några arbetsdagar.

Jag vill än en gång betona att Katrine-
holms-tävlingen är en test-tävling och inte
en direktuttagning och jag önskar alla lycka
til1.

P. O. Wikströrn

Tav elsktttteledare

ALLT FOR BAGSKYTTE!
Begär vår prislista.

AB CONTINENTAL IMPOBT



Blondie 62" och 66"
(bussning för stab.)

335:- 420=-

Mowgli 62" och66"

295:- 360:-

Tin Tin 48"

195:-

WHA GOK

Vi säljer även Yamaha
Hoyt, Wing och
Marksman

Begär vår nya prislista!

ug
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Förbundsspalten
Riksfinal

Söderköpings BK har fått SBF:S uppdrag
att arrangera Riksfinalen i Yngre Junior-
cupen 1979. Finalen kommer att skjutas

den 1 april. Se vidare annons i detta nr
av Bågskytten.

Materialanslag

SBF:s föreningar påpekas skyldigheten att
söka materialanslag senast den 31 mars-

Blanketter finns utsända till föreningarna-

Träningsdagbok

Finns att rekvirera från SBF genom insät-
tandet av avgiften 10 kr per postgiro
194453-7. Träningsdagboken är en investe-

ring för den tränande bågskytten. I tränings-
dagboken finns instruktion för tränings-
uppläggning och täylingsförberedelser. Det
finns också blad för notering om tävlingar

Triewaldsgränd 3

lll 29 Stockholm
tel. 0B-21 91 68

Tisdag-Fredag l0-1 B

Lunch 13-14
Lördag 9-14
MÄNDAGAB STANGT

Carl Lundström 90 är

Carl Lundström, IF Ulvarna, som den 14 februari fyllde hela 90 år! Få är det som

kunde ana att denne vitale Farbror Carl som han kallas i sin förening, IF Ulvarna,
har nått denna anmärkningsvärda ålder, men det är således sant och utdn tvekan
är han väl därmed svensk bågskyttesports Grand Old Man.

För den som inte vet det kan vi omtala att Carl Lundström var en av initiativ-
tagarna till IF Ulvarnas bågskyttesektion som sedan dess nått många fina framgångar.
Han är också numer sektionens hedersordförande. I över 20 års tid, ja till och med
under påsklovet i fjol har han haft hand om och varit instruktör i vår sport vid jul-,

idrotts- och påskloven i Stockholm med Stockholms Park- och Idrottsnämnd som

arrangör. För de som besökt Gröna Lunds tivoli i Stockholm är det inte heller obe-

kant att där finns en bågskyttebana Vem startade denna verksamhet om inte Carl
Lundström och året var 1959. Han har också haft flera uppdrag inom Stockholms
Bågskytteförbund och haft hand om många arrangemang. Carl Lundström har och
följer fortfarande vår sport både nationellt och internationellt och vet verkligen vad
som händer.

Hela bågskytte-Sverige sänder en gratulation så här i efterskott.

Bågskytte - Sverige gratulerur!



Svenska Bågskytteförbundet har liksom and-
ra specialförbund erbjudits att placera 1o-

vande idrottsmän på idrottsplutonerna. Vi

ldrottspluton - ett alternativ

och formkurvor, för materialcheckning och
en checklista för skjuttekniken.

SBF-trölan

Finns också att köpa från SBF genom in-
sättande av avgiften på postgiro 19 44 53-7.

Tröjan finns i gul eller blå färg. Priset är
30 kr för kort ärm och 39 för lång ärm.
Finns i storlekarna 150, XS, S, M, L, XL.

Adressändring

Södertälje BF, c,/o Margareth Carlsson, Ut-
marksvägen 19 V, 151 52 Södertälje.

Helsingborgs Bågskytteklubb, c/o Kjell-Åke
Lindskog, Johan Banersgatan 48, 25243
Helsingborg.

Skånes Bågskytteförbund, c/o Peter Same-
vall, Vinbärsvågen 6, 282 00 Perstorp.

BK Nimrod, c/o Paul Köhler, Box 39,

972 00 Gällivare.

Vadstena Bågskyttar, c/o B. Wengström,
Borgmästaregatart 35 B, 59200 Vadstena.

Bågskyttarna Kil, c/o Kenneth Broo, Iduns
väg 6, 665 00 Kil.
Skövde Bågskytteklubb, c/o L Rogelind,
Släntvägen 7, 54100 Skövde.

Staffanstorps BK, c,/o Jan Strinnö, Krus-
bärsvägen l, 245 00 Staffanstorp.

lnställd tävling

Skövde BK den 17 juni inställd.

har tidigare skrivit om detta i Bågskytten.
Men av någon anledning är det inte så

många som har tagit chansen att under
militärtjänsten också få til1fälle att träna
bågskytte rationellt. Den militära utbild-
ningen tillrättaläggs för idrottsmännen, så

att man kan träna på dagtid, delta i täv-
lingar osv. Det är alltså ett utmärkt tillfälle
du bör överväga.

I år har endast två bågskyttar anmä1t sig
till idrottspluton. Det innebär att vi har
svårt att få dessa antagna till dessa special-
plutoner. Men det behöver inte vara för
sent för dig ännu. Om du har mönstrat och
blivit placerad på något förband, kan du
faktiskt ändra den placeringen genom att
söka till idrottspluton. Om vi får minst fyra
deltagare, så har vi större chans att få in
bågskytte i idrottsplutonerna.

Vi har också erbjudits möjligheten att
under några år "samla ihop" ett antal an-
sökningar, dvs. de som sökt till idrottspluton
ges anstånd något år för att vi skall få ihop
en lämp1ig grupp. Om du inte har något
emot att vänta något år med värnplikten
för att komma in på idrottspluton, så kan
du meddela detta vid ansökan.

Om vi får in lovande skyttar i idrotts-
plutoner så skall Bågskytteförbundet på
lämpligt vis följa upp träning och bågskytte-
utbildningen för dessa.

Klubbledare och tränare om ni i före-
ningen har pojkar som skall in i militär-
tjänst, informera dem om idrottsplutonerna.
Formulär finns vid alla arm6förband och
vid SBF.

NAR NI TALAR BAGSKYTTE

Taå, omgångar riickte inte

TÄNK CICKSÅ pÅ BAGSKYTTEN I

Även om man delat upp tävlingen i två
skjutlag 

- 
ett på förmiddagen och ett på

eftermiddagen 
- 

kunde Stallarholmens BK
inte ta emot samtliga som ville vara med
och skjuta deras 25-meterstävling den 19

november. 96 skyttar var man och därut-
över hade man 20-talet som stod s. a. s. som
reserver. Några av dessa kom också täv-
lingsdagen i hopp om att kunna få plats,
men alla de anmälda kom och därmed fick
de agera åskådare till en bra tävling.

I herrklassen tog Gösta Asplund under
förmiddagen ledningen före klubbkamra-
terna Robert Wegård, Peder Ekeflo och
Rune Wallner, men mot slutet kom Richard
Wagner, Ulvarna, starkt.

I damklassen var det Inger Gustavsson,
Tellus, som ledde efter förmiddagen och r'

oldboysklassen Tage Stääv. I damjunior-
klassen var det Lotta Andersson, Björn-
lunda, som lade sig i ledningen efter en

tävling med Anette Kumlin, Kumla, och i
herrarnas I-klass kom segraren redan under
förmiddagen. Det var Stig Bergström, Ny-
köping, som då presenterade 510 poäng. I
fristilens juniorklass slutligen var det Mark-
ku Paldanius som började bra, men sedan

kom yngre junioren Johan Andersson fint
och hans resultat visade sig senare räcka
till en total tredjeplats.

I andra omgången var det till en början
jämnt i herrklassen och efter 9 pilar hade

aid Stallarholmaru -tiialan
Jonny Prihm, Örebro, Arne Hautamäki,
Österviking och Matti Kauko, Västerås, alla
84 poäng. Senare kom Ingvar Grundsten,
Nybybruk, starkt och i damklassen var det
Elisabeth Pinaitis, Björnlunda, som visade
att hennes inomhusform är stabil. I old-
boysklassen kom under eftermiddagen Erik
Karlsson, Finspång, med en som vanligt fin
skjutning och i juniorklassen var det mycket
i toppen mellan Bo Karlin, Nybybruk, Len-
nart Karlsson. Kumla och Kari Kauko,
Västerås.

Resultat:

Hetar F: 1. Arne Hautamäki, Östervi-
king, 550, 2. Ingvar Grundsten, Nybybruk,
548, 3. Gösta Asplund, Mohican, 541.

Danter F.' 1. Elisabeth Pinaitis, Björn-
lunda,545, 2. Lia Johannesson, Stockholm,
527,3. Inger Gustavsson, Tellus, 507.

Herrar I: 1. Stig Bergström, Nyköping,
57O, 2. Bo Olsson, Tellus, 435, 3. Cenneth
Åhlund, Stallarholmen, 418.

Herrnr jun. F.' 1. Markku Paldanius,
Björnlunda, 536, 2. Karri Kauko, Västerås,
533, 3. Iohan Andersson, Södertälje, 530.

Damer jun. F: 7. Lotta Andersson, Björn-
lunda, 488, 2. Annette Kumlin, Flen, 482,
3. Anette Johnson, Björ'nlunda, 461.

Oldboys: 1. Erik Karlsson, Finspång, 542,
2. Samuori Heinonen, d:o, 535, 3. Villy
Andersson, österviking, 517.

Lag herrar F.' 1. österviking, 7616, 2.
Mohican, 7613. 3. Nybybruk, 1555.

Herrar jun. F. 1. Nybybluk, 1450, 2. Mo-
hican, 1385.
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Alua Dahlin, och Tommy Hink

Med utgångspunkt från bl. a. bästa medel-
resultat på ett visst antal tävlingar och från
jämnheten i skjutningen har SBF gjort upp
en rankinglista för landets tavelbågskyttar.

Denna upptar 10 damer och 20 herrar
och anledningen till att herrlistan blivit
dubbelt så lång beror helt enkelt på att här
finns ett helt annat underlag att gå efter.

Inte oväntat är det Alva Dahlin som
toppar damernas lista, trots att Lena Sjö-
holm som bekant svarade för 1978 års bästa
resultat, men hon hade således inte jämn-
heten.

I herrklassen är förhållandet detsamma.
Svenske rekordhållaren Tomas Johansson
har fått vika för Tommy Flink medan Gert
Bjerendahl fått tredjeplatsen.

Rankinglistorna har följande utseende:

Damer:

1. Alva Dahlin, Timrå AIF
2. Anna-Lisa Berglund, Vänersborgs BK
3. Lena Sjöholm, IF Ulvarna
4. Alice Näslund, Timrå AIF
5. Liselotte Andersson, BK Gripen
6. Barbro Lundkvist, Karlstads BK
7. Cornelia Hiddink, Linköpings BK
8. Elisabeth Pinaitis, Björnlunda BF
9. Maria Studelberg, örebro BK

10. Monica Nilsson, BSK Hudik

Herrar:

1. Tommy Flink, Kiruna BK
2. Tomas Johansson, Västerås BK
3. Gert Bjerendahl, Lindome BK
4. Mats Eriksson, Ånge SK
5. John Löfström, IF Karlsvik
6. Rolf Svensson, Södertälje BF
7. Bert-Äke Olsson, Bollnäs BK
8. Karl-Erik Thorsson, Malmens BK
9. Olle Boström, Älvenäs BK

10. Robert Wegård, BK Mohican
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toppur SBf,'s tauel- ranking
11. Eino Kokkonen, BS Gothia
12. Tommy Persson, Karlstads BK
13. Håkan Andersson, Timrå AIF
14. Lars Jönsson, BK Gripen
1.5. Gösta Asplund, BK Mohican
16. Kjell-Åke Dunder, Annelunds BS

17. Karl-Harry Rohd6n, BK Göta Lejon
18. Rolf Åberg, Nybybruks BK
19. Håkan Andersson, BSK Hudik
20. Rune Wallner, BK Mohican

Pace bara 4:a
i Japan-
mästerskap
Under flera år har vi konstaterat att
Japan nu kommer stort i bågskytte och
det accentueras inte minst av 1978 års

Öppna Japan-mästerskap där man bl. a.

hade deltagare också från USA. Således

blev Darrel Pace "bara" fyra i herr-
klassen medan det blev dubbelt USA i
topp i damklassen.

Resultat: Damer: 1. Luann Ryon,
USA, (123811257) 2495, 2. Irene Dau-
benspeck, d:o, (1237/1237) 2474, 3. Fa-
sako Hujita, (1202/1208) 2410, 4. Yos-
hiro Okazaki, (1206/tt96) 2402.

Herrar: 1. Takayyoshi Matsushita,
(1266/1294) 2560,2. Richard Mc Kinney,
USA, (1262/1280) 2542, 3. Terufuku
Okawa, (1214/1212) 2436,4. Darrel Pace,
us{, (121,3 / 1220) 2433.

Tävlingen hölls som en 4-dagarstäv-
ling den 3-5 nov. i Tokyo och med 112

deltagare.

Vic Berger och Ed Eliason har tillsammans
med ett antal elitskyttar kommit fram till
en ny metod för intrimning av en pil till
en given båge. Men innan jag går in på
själva systemet, skall jag ge litet gakgrund.

Vic Berger är konstruktören av den fjäd-
rande tryckpunkten, Berger Button, den har
plagierats av flera tillverkare och till och
med utvecklats en del under de senaste
åren. Grundtanken i uppfinningen är att en
del av den kraft som gör att pilen böjer sig
(pilen paradox) skall tas upp i den fjädrande
tryckpunkten. På så vis har man tänkt sig
att pilen skall vara mindre böjd vid ut-
skjutningen ur hågen. Genom att pilen kan
behållas rakare så tror man att grundrikt-
ningen behålles bättre vid inkonsekvent
skjutning. Många tror att man med en
fjädrande tryckpunkt på bågen automatiskt
får en bättre gruppering, även om man har
ojämna avdrag. Men så är det inte, det är
faktiskt lattare att trimma in en pil till en
fast tryckpunkt, vilken istället tvingar pilen
att ta upp kraften och alltså böja sig mer.

Ed Eliason har i många år varit en av
världens bästa skyttar och han arbetar
mycket som instruktör i USA. Ed har varit
hantverkaren och den som samlat in upp-
gifter i utvecklingen av en bra trimnings-
metod. Den metod som jag nu skall beskriva
används av så gott som alla USA:s topp-
skyttar i dag.

Målet för trimningen skall vara bästa
möjliga gruppering på långa avstånd. Det
ger automatiskt en tät gruppering på korta
hå11.

På bågen skall finnas en fjädrande tryck-
punkt och stabilisatorkombinationen skall

Ny metod för trimning
av LEIF JANSON

vara uppsatt så att du verkligen kan hålla
siktet still. Dessutom så skall man vara i
god skjutform, annars är det meningslöst
att försöka göra en perfekt intrimning. De
pilar vi skall använda skall vara något
styvare än vad som rekommenderas i spine-
tabeller. Innan du börjar med själva skjut-
ningen, skall du ställa tryckpunkten så att
du vid kontroll av angreppsvinkeln (se Lär
Dig Bågskytte) ser strängen tangera pilens
periferi-insida, alltså samma sida som ligger
in mot tryckpunkten. Ställ sedan hårdheten
i fjädern i ett bottenläge, så att Du vet
varifrån du börjar testa. Om du inte är
säker på att nockläget är på någorlunda
rätt plats så bör du först gå fram till ca 2
m. från tavlan, vid skjutning där kan du
grovtrimma nockläget.

Börja sedan att testa på ca 10 m. Du
skall skjuta på en tavla och använda tre
fjädrade pilar och en ofjädrad. Skjut först
de tre fjädrade pilarna och ställ in siktet så

att de grupperar i mitten. När de fjädrade
pilarna grupperar ta då den ofjädrade pilen
och skjut den. Det första du skall kontrol-
lera är hur pilen sitter horisontellt i för-
hållande till gruppen, alltså om barskaftet
träffar över eller under gruppen. Du behö-
ver inte ta hänsyn till hur rakt barskaftet
sitter i butten, utan endast se var spetsen
sitter jämfört med tavelcentrum. Barskaftet
måste sitta i våg med gruppen om den inte
gör det så är nockläget fel. Justera nock-
läget och gör om testet.

Om pilen inte träffar alltför långt ifrån
gruppen kan du nu gå upp till 18 m. och
fortsätta trimningen. Nästa kontroll blir att
ta reda på hur barskaftet träffar i sidled
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TIIL SAIU ANNO'lISffr
Annonser av typen till salu eller önskas
köpa komtner i lramtiden att publiceras
i Bågskytten ENDAST som kontant-
annonser. Priset blir 30 kr och betal,ning
sker yia postgirokonto 37 90 05-2.

Annonstexten skriver Ni på under
"meddelande till" baksidan av inbetal-
ningsavins v iinstra del.

jämfört med gruppen. Den som före juste-
ring av nockläge träffade lågt till vänster,
kan efter justering träffa till höger om
gruppen. Du skall nu använda barskaftet
som indikation på tryckpunktens hårdhet.
Om barskaftet går till vänster (för en hö-
gerskytt) är tryckpunkten för hård och tvärt
om om pilen går till höger om gruppen.
Försök att justera så att barskaftet träffar
ca 15 cm. från gruppen. Justeringen gör du
genom att lätta på fjädern, tänk på att ett
halvt varv är en stor justering. Om den
fjäder du använt i testet inte ger det önskade
resultatet, byt fjäder eller använd två
fjädrar.

Om det inte går att justera med enbart
fjädrarnas tryck, så kan man i sista fall
justera något på angreppsvinkeln. När du
har fått barskaftet på ett 15 cm. avstånd
från gruppen, så skall du kunna flytta på
gruppen och barskaftet med samma avstånd

dem emellan utefter en horisontell linje,
när du justerar i närheten av idealinställ-
ningen. Det är då som du är så nära målet
du kan komma på 18 m.

Nästa test blir på 90 eller 70 m. där du
gör det slutliga grupperingstestet. Men då
använder du enbart fjädrade pilar. Du skall
nu komma ihåg att man behöver inte
skruva mer ät L/4 varv i taget för att det
blir en märkbar förändring. Bildligt talat
kan man säga att man ändrar pilens spine,
när man ändrar hårdheten i tryckpunkten.
När du efter en eller ett par dagars test-

skjutning, i svag eller ingen vind, har nått
ett resultat som tycks tillfredsställande, går
du ner till 18 m. igen och gör testet med
barskaftet. Det är då du får den slutliga

Tltt sAru

indikeringen på hur din trimning är, alltså
var barskaftet träffar i förhållande till grup-
pen. Om barskaftet träffar kl 2, 3 eller 4,
kallar man det att man för en högerskytt
har en mjuk trimning, medan man har en

hård trimning om skaftet träffar kl 8, 9 eller
10.

Några viktiga detaljer att tänka på vid
testskjutning:

1. Ha inte för hård snäppning nock/
sträng, om man lätt slår till på strängen
skall en på den hängande pil ramla av.

2. En skytt som har en djup greppning
i båghandtaget kan skjuta med en mjukare
pil. Medan en skytt som ligger långt ut i
greppet kräver en styvare pil. Det är alltså
mycket noga att kontrollera greppsättningen.

3. Fingersättningen på strängen är myc-
ket viktig, den som har en djup spänd
greppning på strängen får en större S-kurva
på strängbanan efter avdrag. Det är också
lättare att "tvista" strängen om man är
spänd i hand och fingrar.

Dessa punkter har mycket stor betydelse
för pilmatchningen.

Om du har svårigheter att få barskaftet
från gruppen, så kan du dels prova en
annan stränghöjd och göra om proceduren
eller prova en annan pilsort. Men kom ihåg
att det sist och slutligen är frågan om
gruppering på tävlingsavstånden. Barskaftet
är inte ett inskjutningsskaft utan ett indika-
tionsskaft, som talar om för dig hur din
trimning är. När du skall skjuta in nya
grejor så skall du enligt denna indikations-
metod veta vilka värden just din skjutteknik
skall ge. På så vis är det mycket lättare och
snabbare att hitta rätt. Flera av de ameri-
kanska toppskyttarta menar att de endast
behöver skjuta 10 pilar för att trimma in en
utrustning till sig. Detta tack vare att de
gjort detta indikationstest så utförIigt en
gång då de skjutit bra.

När det gäller den fasta hyllan, så gäller
samma principer för inskjutningen. Men- 

sörvesE.,Fro,s
W BtrtKTFtYcKEFU
Norra Bryggerigatan l, 29400 Sölvesborg - Telefon 0456-tll 38

utför alla slag av reklam- och affärstryck. Böcker, kataloger och
tidskrifter. lnfordra vår offert när det gäller Era trycksaker i

boktryck och offset.

YAMAHA YC 68
35 l,bs/28" med sikte och fodral, endast
provskjuten, pris 450 kr.

026-440 3t lngrid Gunnarsson

OBET. BEG. LEMMAR
till Hoyt T/D 68", 41 lbs.

B. Ä. Olsson
Tel. 0278-14387 bost., 13353 arb.
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istället för att iustera fjädertryck kan man
ändra angreppsvinkeln antingen genom en

ställbar hylla eller också bygga ut hyllan.
Man kan också laborera med olika pilhyllor
där tryckpunkten är olika hård. Man kan
sjäIv styva upp tryckpunkten genom att
limma eller med tape fästa lämpligt mate-
rial.

Med en bra trimning kan du skjuta bättre.
Ta den tid trimningen behöver, det ger dig
ju samtidigt skjutträning och jag lovar att
självförtroendet ökar om du är säker på
att trimningen är bra.
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Vi har allt för bågskytte.

Ur vår sortering nämna vi

HOYT V,bar (original)

Konad monostab i längder om 24" 30" 36"
,, grafit 24"

Hoyt teleskopstabilisator

SIKTEN: AGF - Killian - Accra - Reynolds - Scor Mor - D/J Davis

- Arten m. fl.

EASTONROFI: X7 - XX75 - 24SRT-X

FENOR: Hamilton mjukplast 40-60-70-105 mm
FFP 40-50-75-105 mm
Kalkon 50-60-70-80-90-100-1 10 mm
Fjäder-flex 60-70-80 mm
Paraflex 60-70 55-65-75 mm

STHANGGARN: Kevlar-Dacron B och B50

LADERVAROR : Kings-skjuthandskar - tabs-koger
Armskydd olika typer även långa m. m.

BÄGAR LEVERERAS FRÄN LAGER:

HOYT PRO MEDALIST T/D20 ochTlD24

HOYT EXPERT - HOYT SCOUT

DAMON HOWATT: MONTERRY - VENTURA - CHINOOK - TBIUMPH

Begär vår nya prislistal

AB CONTINENTAT IIIIPORT
Brännkyrkagatan 60 117 23 STOCKHOLM
Tet. 08/84 04 35 9.30-17.00

08/46 43 84 r8.oo-2o.oo

VARLDSMASTARBAGEN

Hoyt pro
Medalist T,D
befäster sin plats som
världens ledande pilbåge

Nytt rekord : Damer 1.304 p.

Herrar 1.318 p.

Tillverkas i 2 mittsektioner, färg: svart
vit, met.grön, met.or, met.blå, or och guld

TID 24

lämmar Amo 66 - 68 - 70

siktfönster 71/2"

styrka upp till 50 lbs vid 28" drag

TID 20

lämmar Amo 63 - 65 - 67

siktfönster 6"
styrka upp till 55 lbs vid 28" drag

AB GONTINENTAL
IMPORT

Brännkyrkagatan 60 - 11723 STOCKHOLM
Tel växel 08/840435 - 09.30-17.00

08/4643 84 - 18.00-20.00

llcilil c0tPiltr

Generalagent för Sverige och Finland

Delförsäljning i Danmark



Motala - tiitsling
aanns aa Juntor
Något överraskande så var det en junior
som svarade för dagens högsta resultat när
Motala BSK arrangerade sin inomhustäv-
ling den 2 december. Det var Lennart
Karlsson, Pueblo, som sköt 548 efter 274
i varje serie. Hans seger i juniorklassen var
givetvis överlägsen och för dagens näst
högsta resultat svarade i oldboysklassen
Erik Karlsson, Finspång, med 546 och först
således på tredje plats resultatmässigt seg-

raren i herrarnas seniorklass Knut Erixon,
Finspång. Han hade en 4-poängsledning
efter första ronden före Gunnar Andersson,
österviking, vars klubbkamrat Arne Welin
kom med en fin spurt som förde upp
honorn till andraplatsen. Det var f. ö. myc-
ket jämnt i klasserr.

Resultat:
Damer F.' l. Gerd Andersson, BK Fjä-

'd.ern, 496, 2. Lisbeth Kihlström, d:o, 49I,
3. Eivor Johansson, Ljungsbro BK, 452.

Herrar F: 1. Knut Erixon, Finspångs BK,
541, 2. Arne Welin, IK Österviking, 540,
3. Olle Eriksson, Finspångs BK, 535.

Oldboys F: 1. Erik Karlsson, Finspångs
BK, 546, 2. Samuli Heinonen, d:o, 532, 3.
Ragnar Axelsson, Kumla BK, 514.

Juniorer F.' 1. Lennart Karlsson, BK
Pueblo, 548, 2. Peter Karlsson, Söderkö-
pings BK, 520, 3. Krister Karmevik, Tranås
BK, 517.

Yngre jun. llickor F: 1. Sirpa Mäki-Run-
sas, Jaktpilen örebro, 543, 2. Susanne Karls-
son, d:o, 541, 3. Rafaela Fransson, BK
Pueblo, 521.

Yngre jun. pojkar F: 1. Jonny Eriksson,
Finspångs BK, 576, 2. Tomas Gindahl,
Tranås BK, 563, 3. Christer Jansson, Fin-
spångs BK, 541.

Damer 1.' 1. Viviann Wiss, Mjölby BSS,
.438, 2. Siv-Britt Andersson, Saab, 393.

Herrar I: 1. Stig Bergström, Nyköpings
BK, 509, 2. Bengt Cademar, Mjölby BSS,
442, 3. Kjell Eriksson, Saab, 403.

Yngre jun. pojkar I: l Kaj Granquist,
Mjölby BSS, 536, 2. Ronny Pettersson, Rej-
myre BK, 533, 3. Lennart Gustavsson, d:o,
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Sjuttio sköt
Tibro -tävling
Ett sjuttiotal tävlande ställde upp i Tibro
BS inomhustävling, i år kallad Tibro-Träffen
och överraskande segrare blev Lennart
Carlsson från Pueblo i Kumla, förstaårs-
senior som i de tre första serierna sköt fullt
och på första halvan noterade 289 podng.
Något sämre blev det på den återstående
mer 284 räckte till fina 513 poäng och
därmed en överlägsen seger. I damklassen
vann som väntat Anna-Lisa Berglund, Vä-
nersborg, med 537 poäng och överlägsen
var också juniorsegraren Björn Haglund,
Viskafors, som sköt 542 podng. Oldboys-
segrare blev Gösta Lebel från AK 77 Göte-
borg och hans resultat blev 532 poäng.

Herrar: 1. Lennart Carlsson, Pueblo Kum-
lz, 573, 2. Lars Blomqvist, örebro Jaktpi-
len, 528, 3. Eilert Johansson, Flens IF, 520.

Damer: 1. Anna Lisa Berglund, Väners-
borgs BK, 537, 2. Ingela Johansson, öBK
Jaktpilen, 513, 3. Sonja Johansson, Skövde
BK, 498.

Herrar Jun.: 1. Björn Haglund, Viskafors
BK, 542, 2. Per Mend, Pueblo Kumla, 499,
3. Mikael Johansson, Skövde BK, 498.

Dalner Jun.: 7. Ulla Stenberg, Falköpings
BK, 458.

Oldboys: 1. Gösta Lebel, AK 77 Gbg.,
532, 2. Bror-Erik Johansson, Skövde BK,
517, 3. Sigvard Andersson, Vänersborgs BK,
495.

Yngre lun.:1. Örjan Johansson, Flens IF,
534, 2. Cari Hellström, Borås BS, 523, 3.
Roger Johansson, Skövde BK, 520.

Yngre Jun. Flickor: 1. Susanne Anders-
son, Falköpings BK, 502, 2. Uhika Johans-
son, d:o, 484, 3. Karin Fogelström, Skövde
BK, 483.

Knatteklass: 1. Peter Holm, Tibro BS,
516, 2. Morgan Karlsson, Tibro BS, 504,
3. Håkan Sandstedt, d:o, 502.

A- L. Berglund
sköt personbästa

i Trettondagspil

Flera utmärkta resultat noterades när Älve-
näs BK arrangerade sin första "Tretton-
dagspil" en tävling som det är meningen
skall bli årligen återkommande med bl. a.

två vandringspris på spel.
Den här gången tog Anna-Lisa Berglund

damernas inteckning på personbästanote-

ringen 552 poäng. Hon noterade bl.a. 279

i första ronden. Inger Nilsson blev bäst efter
henne på 518 poäng i B-klassen. Herrarnas
inteckning togs av en B-skytt, Lennart
Karlsson, BK Pueblo som sköt bättre och
bättre ju Iängre tävlingen led. Han noterade
bl. a. 280 i andra ronden och totalt 555

poang.

I yngre juniorernas tävling kom Magnus
Eriksson med ett bra resultat också han då

det var årets första tävling på den nya ron-
den för yngre juniorer blir väl också hans

568 noterat först i rekordlistorna. Han sköt

bl. a. fina 289 i första ronden, men kunde
inte hålIa samma klass i andra. Även i knat-
teklassen hade arrangörsföreningen fina
framgångar och 542 av Henrik Eriksson är
mycket bra.

Resultat:
Damer F: Klass A: L. Anta-Lisa Berg-

lund, Vänersborgs BK,552, 2. Barbro Lund-
qvist, Karlstads BK, 511.

Klass B: 1. Inger Nilsson, Karlstads BK,
5lB, 2. Ann-Christine Johansson, Flens IF,
47L, 3. Gerd Andersson, BK Fjädern, 469.

Klass C: 1. Lisbeth Kihlström, BK Fjä-
dern, 463,2. Atette Kumlin, Flens IF, 433,
3. Anita Rydstedt, d:o, 420.

Herrar F: Klass A: 1. Svante Carlsson,
Karlstads BK, 549, 2. Gunnar Andersson,
Storfors BK, 543, 3. Kenneth Broo, BSK
Kil, 531.

Klass B: 1. Lennart Carlsson, BK Pueblo,

Pace och Mc Kinney

526.
Lag yngre jun.: l. Finspångs BK, 1633,

2. Rejmyre BK, 1570, 3. Mjölby BSS, 1541.
Lagtiivling: 1. Finspångs BK, t622, 2. IK

Österviking, 1603, 3. Finspångs BK, 1538.

över 1300 i lapan

I samband med att en del USA-skyt-
tar deltog i de öppna Japan-Mäster-
skapen passade man också från Ja-
pans sida på att arrangera en lands-
kamp mellan de båda stora nationer-
na.

Tävlingen hölls den 7 november,
men något lagresultat noterar inte
den franska bågskytteskriften ARC
som svarar för de här uppgifterna.
Däremot noterades flera fina indi
viduella resultat. Tävlingen sköts över
en enkel rond i Nogoya med 101

deltagare.
Resultat: Damer: 1. Masaka Fu-

jita, lapary 1249, 2. Noriko Inoue,
d:o, 7237, 3. Irene Daubenspeck,

USA, 1237, 4. Luann Ryon, d:o,
7230.

Herrar: 1. Darrel Pace, USA, 1307,

2. Richard Mc Kinney, d:o, 1305, 3.

Takayoshi Matsushita, Iapzn, 1260,
4. Takashi Kamei, d:o, 1260, 5. Ma-
saaki Yoshida, d:o, 1260.

555, 2. Kjell Eklund, BK Liljan, 574, 3.
Eilert Johansson, Flens IF, 492.

Klass C: 1. Johnny Damberg, BK Fjä-
dern, 508, 2. Mats Ed6n, Karlstads BK, 503,
3. Bengt Engholm, Älvenäs BK, 496.

Oldboyys F.' l. Sigvard Andersson, Vä-
nersborgs BK,496, 2. Gustav Jansson, Stor-
fors BK, 493, 3. David Hell, BSK Kil,479.

Y-jun. llickor F.' 1. Susanne Karlsson,
örebro BK, 482, 2. Helen Engholm, Älve-
näs BK, 459,3. Anrre Andersson, d:o,443.

Y-jun. pojkar F.' 1. Magnus Eriksson, Ä1-
venäs BK, 568, 2. Örjan Johansson, Flens
IF, 530, 3. Patrik Gustavsson, Karlstads BK,
489.

Knattar: 1. Henrik Eriksson, Älvenäs BK,
542, 2. Magnus Rådman, Älvenäs BK, 500,
3. Pernilla Jonasson, Älvenäs BK, 483.
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Tomny k-l',s,rni Paikolainen

N? aat de två h w'åäsf i 0§ -80?
I

Tomi Poikolainen, Finland, och rommy Flink, sverige, är otvivelaktigt Nor-
dens framtidshopp i tavelskytte.

*

Vem av de
placeringen

*

1978 har varit genombrottsåret för dessa två junlorer. De har båda nått re-
sultat som verkligen inte står seniorerna efter.

*

två
vid

blir först över 1.300 poäng? Vem av de två får den bästa
OS 1980 eller 1984?

Tommy Flink var som bekant trea på EM och Toml Poikolainen ingick i det
finska laget som tog silvermedaljerna

+

1978 års Nordiska Mästerskap itavelskytte hade de två en tvekamp, båda
sköt personliga och det var också nationsrekord och för Tommys del betydde
segrarresultatet, 1277, nytt nordiskt rekord. Det finska rekordet blev 1275.

I
Visst skjuter de lika, men det finns letqljer
Flink har högre fattning i greppet, tälhre
kroppen vid fulldragposition) och han har
hand efter skottet.

it

Tomi Poikolainen har en stabil bågarm - som synes på bildsviterna har
Tommys sjunkit ned något i skottet -- hans avdrag är typiskt finskt, mera
aktivt och med spretande flngrar i fullföljet.

tr

Likheter att notera är att båda har sidoförankring, tätt med fötterna och båda
har fint huvudfullfölj vilket tyder på en mentalt väl genomförd skjutning.

i skjuttekniken som skiljer. Tommy
linjering (strängen ligger närmare
också en mera avslappnad drag-



I

fhomas Best - häst

i "Sunds-träffen"
Även om hans ledning efter första ronden

inte var högre än nio poäng så såg det ut
som om Thomas Best skulle få en lätt seger

i den egna klubbens inomhustävling "Sunds-
träffen" den 14 januari. Nu blev det emel-

lertid inte så, klubbkamraten Thomas Mau-
ritsson kom starkt i andra ronden och pres-

terade där 280 poäng. Därmed var seger-

marginalen bara 3 poäng.

I damernas tär,ling hade Liselott Anders-

son ett bra totalresultat inom räckhåll efter
första ronden, men orken räckte inte och

slutresultatet blev medelmåttigt, 524 poätg.
Kanske feberdagarna strax före tävlingen
inverkade. I övrigt noterades inga sensatio-

nellt höga resultat, men i yngre juniorklas-

sen bör Roger Anderssons, Karlshamn, 273

i första ronden nämnas. Han lyckades där-

emot inte alls i andra och så var den dagen

förstörd.

Resultat:
Danter A och B: 1. Liselotte Andersson,

BK Gripen Malmö, 524,2. Grete Rist, d:o,
458, 3. Inga-Gull Hylk6n, BK Pantern Lund,
437.

Damer C.' L Marion Nöbbelin, Lands-
kronas BK, 503, 2. Rosita Haggö, Karls-
hamns B§ 485, 3. Carina Petersson, Häss-
leholms BK, 450.

Herrar A: l. Thomas Best, BK GriPen
Malmö, 551, 2. Thomas Mauritsson, d:o,
548, 3. Arvo Korkkinen, Helsingborgs BK,
530.

Herrar B: 1. Rino Fanzini, Helsingborgs
BK, 530, 2. Peter Samevall, KP 75 Klippan/
Perstorp, 528, 3. Kayt, Aldersson, Hässle-
holms BK, 510.

Herrar C: 1. Mats Hallberg, Karlshamns
BK, 519, 2. Dick Holmberg, KP 75, 513,
3. Arne Bengtsson, Staffanstorps BK, 512.

Herrar oldboys.' 1. Gunnar Borgström,
Satserups GF, 503, 2. Sigvard Andersson,
Vänersborgs BK, 503.

Juniorer:1. Christer lönsson, KP 75,521,
2. Bengt Åkesson, Trelleborgs BK, 507, 3.
Glenn Linsjö, d:o, 470.

Yngre juniorer.' 1. Thomas Nilsson, Staf-

18

lunior - tävling

Stallarholmens BK arrangerade den 13 ja-

nuari en ungdomstävling som samlade inte

mindre åt 47 d.eltagare. Många verkligt bra

resultat nåddes och då det var över den

nya ronden som tävlingen hölls så blev det

flera nya distriktsrekord.
Resultat:
Poikar tt-iun. F.' I. Johan Andersson, Sö-

dertäije eF, s+S, 2. örjan Johansson, Flens
IF, 5i2, 3. Mats Knutsson, Södertälje BF,
507.

Pojkar y-iun. 1.' 1. Jonas Eriksso!, Stal-
larhoimeni 

-BK, 
489, 2. Cenneth Åhlund,

d:o, 468, 3. Roland Henriksson, d:o, 3L8.
Flickor y-iun. F: 1. Charlotte Bränn-

ström, Björnlund'a, 459, 2. Carina Sörensen,
d:o, 365, 3. Gitt Kummelstam, Flens IF,
364.

Flickor knattar F.' 1. Christina Bernhards-
son, Björnlunda, 460, 2. Loruaine Grund-
sten, Nyby-Brtk, 352, 3. Carina Henriksson,
Stallarholmen 8K,274.

Pojkar knattar F.' 1. Kenneth Grundblad,
Stalllarholmens BK, 535, 2. Johan Enström,
Nyköpings BK, 528, 3. Pär Björklund, d:o,
420.

Bruk BK, 487.
Lag yngre-jun. poikar F; 1. Södertälje BF,

1554,2. Nyby-Bruk BK, 1162,3. Nyköpings
BK, 989.

i Stallarholmen
Toppar

Bågskytten kan i dag presentera SBF:s

rankinglistor över landets jakt- och fält-
bågskyttar.

I det sammanhanget kan konstateras att
själva topparna på resp. listor inte var svåra

att få fram. Däremot var det betydligt
jämnare och hårdare längre ned i listorna
och många gånger är differenserna mellan
skyttarnas prestationer så små att arbetet
att skilja dem åt i rangordningen varit ett
delikat arbete.

Lindome BK är rikt representerade i tre
klasser och det är således ingen tillfällighet
att klubben presenterat sig som landets bäs-

ta i många avseenden. Även i övrigt kan
man konstatera att västkustklubbarna i jakt-

och fältskyttet håller sig väl framme.
Så har har SBF rankat våra jakt- och

fältskyttar:

Fristil:

Damer:

1. Barbro Lundkvist, Karlstads BK
2. Sonja Johansson, Skövde BK
3. Margot Nilsson, BSK Kungsbacka
4. Cornelia Hiddink, Linköpings BK
5. Anita Maurer, BK Danapilen
6. Ewa Målhammar, Ljungsbro BK
7. Maria Studelberg, Örebro BK
8. Margareta Hasselgren, BK Sturarna
9. Inka f{ammar, Tibro BS

10. Inger Kjellner, BK Göta Lejon

Herrar:

1. Gert Bjerendahl, Lindome BK
2. Tomas Johansson, Västerås BK
3. Tommy Persson, Karlstads BK
4. Carl-Harry Rohd6n, BK Göta Lejon
5. Christer Olmarker, BSK Kungsbacka

i jakt- och fältskyttet
var "givna" i rankingarbetet

fanstorps BK, 530, 2. Anders Bengtsson,
Staffanstorps BK, 518, 3. Hans Löfgren,
Karlshamns BK. 518.

Knattar: 1. Mats Edsheim, Staffanstorps
BK, 473, 2. Peter Kempi, Helsingborgs BK,
434, 3. Roger Svensson, Karlshamns BK,
418.

Lag seniorer: 1. BK Gripen, 1675,2. Hel-
singborgs BK, 1560, 3. Staffanstorps BK,
t5t3.

Yngre juniorer: l.
2. Staffanstorps BK,
L|42.

6. Göran Bjerendahl, Lindome BK
7. Leif Svensson, Vetlanda BK
8. Kjell-Åke Dunder, Annelunds BS

9. Ola Sundgren, BK Danapilen
10. Leif Janson, Kungsängens BK

Instinktiv klass:

Damer:

1. Ingegerd Grankvist, Säterns IF
2. Arita Järvelainen, BK Dalpilen
3. Eva Axelsson, Lindome BK
4. Annelie Räsänen, Kvarnbyns BK
5. Marie Svensson, Lindome BK
6. Ester Lindgren, Rembo IK
7. Lena Kristensson, Kvarnbyns BK
8. Yvonne Johansson, Lindome BK
9. Maud Winge, Västerviks BK

10. Aina Sköld, Rejmyre BK

Elerrar:

1. Anders Rosenberg, BSK Kungsbacka
2. Mats Palm6r, IF Ulvarna
3. Lars Wel6n, Rembo IK
4. Gunnar Lindgren, Rembo IK
5. Nilsl-Erik Larsson, IF Ulvarna
6. Kenneth Johansson, Rejmyre BK
7. Jan-Erik Lundin, Lindome BK
8. Anders Olsson, Lindome BK
9. Lars Göran Svensson, BK Pantern

10. Roger Sköld, Lindome BK

Karlshamns BK, 1522,
1498, 3. BK Gripen,

Skall Du sälja
Din gamla båge?

En annons i Bågskytten
kan löna sig!
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Distriktsfinalerna i årets upplaga av Yngre Junior-Cupen har skjutits lite
runt om i landet och när detta läses har också regionsfinalerna avverkats.

Man kan klart konstatera att den här Cupen blivit en succÖ med massvis
av deltagande ungdomar. Totalt är det således 343 stycken som skjutit
distriktsfinalerna och av dessa svarar pojkarnas fritilsklass fÖr över hälf-
ten, eller 191 deltagare. Som god tvåa kommer pojkarnas instinktiva klass
med 81 varefter följer de båda flickklasserna F och I med 60 resp. 11

Här har vi resultaten för de som gick vidare till regionsfinalerna från de
olika distrikten.

Distrikts-
313 urug-

BLEKINGE
Flickor F; 1. Ylva Ivatsson,

BK, 502, 2. Marie Hallberg,
Helena Ancker, d:o, 456.

Pojkar F: 1. Hans Löfgren,
BK, 534, 2. Patrik Håkansson,
Roger Andersson, d'.o, 527.

firuulerruu sumlud,e
d,omab ruuest i Cöteborg

BOHUSLÄN-DAL
Flickor F.' 1. Katarina Karlsson, Melle-

ruds BI(. 305.
Pojkar I: 1. Magnus Mattson, Valboda-

lens BSK, 209.
Pojkar F: 1. Niclas Larsson, Valbodalens

BSK, 453, 2. 'fony Larsson, Håfreströms
IF, 448, 3. Zoran Antic, d:o, 417.

20

DALARNA
Poikar I: 1. Björn Dahlström, Rembo IK,

Sltt',9'"-it 4gi, 2. Kennet Haals, d:o, 4-89, 3. Larsoto' +ot' r' ström, BK Dalpilen. 451.
Flickor I: l. Laila Östlund, BK Dalpilen,

d:o' )zu' J' Pojkar F: 1. Tomas Hintz, Rembo IK,
495, 2. Anders Jacksson, Svärsjö BK, 421,
3. Ove Jacksson, d:o,394.

BSK, 498, 2. Ove Lindglen, d:o, 416, 3.

Patrik Sjöstedl, d:o, 323.

Pojkar I: 1. Nicklas Ner6n, Gävle BK,
:99, 2. Jonas Fredö, d:o, 334.

GÖTEBORG

Flickor 1.' 1. Mariana Gustavsson, Kvarn-
byns BK, 272, 2. Rose-Marie Persson, AK
77,257,3. Jessica Karlsson, Kvarnbyns BK,
108.

Pojkar I:1- Urban Schaller, Lindome
BK, 525, 2. Stefan Setterberg, BS Gothia,
502, 3. Stefan Johansson, Lindome BK, 499.

Pojkar F: 1. Benny Hall, BK Göta Lejon,
527, 2. Anders Ferm, BS Gothia, 577, 3.
Anders Ryd6n, BK Göta Lejon, 454.

Flickor F.' 1. Susanne Ekengren, Korsnäs
tF,345.

GÄSTRIKLAND
Flickor F: l.

476.
Pojkar F: 1.

HALLAND
Pojkar F: 1. Jens AndraeY, Halmstads

BF, 492, 2. Nils Leijonhufud, d:o, 4'78, 3.
Björn Nilsson, d'.o, 425.

Pojkar I: 1. Johan Dahlström, BS Kungs-
backa, 128, 2. Magnus Bengtsson, d:o, 101,
3. Jan Bjelkander, d:o, 43.

HÄLSINGLAND
Flickor F.' 1. Lisbeth Berglund, BSK Hu-

dik, 530, 2. Ulrika Rann, d:o, 494.
Pojkar F: 1. Per Hansson, Delsbo BK,

524, 2. Mats Ehnebom, BSK Hudik, 523,
3. Olof Damberg, d:o, 521.

MEDELPAD
Flickor .F; 1. Madelene Andersson, Ånge

SK, 473, 2. Anita Meijer, IF Karlsvik, 452,

Siv Molin, BK Havspilen,

Tomas Jonsson, Sandvikens Så här såg det ut då distriktsfinalen avverkades i Blekinge.
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3. Ingela Lundgren, Timrå AIF, 446.
Pojkar F: 1. Rickard Jansson, Timrå AIF,

565, 2. Per Greve, d:o, 536, 3. Leif Nilsson,
Karlsvik, 523.

NORRBOTTEN
Flickor F.' 1. Anna Gustavsson, Piteå BK,

549,2. Jenny Gustavsson, d:o, 191.
Pojkar F:1. Erik Westerlund, Kiruna

BK, 569, 2. Mikael Holmlund, Piteå BK,
522, 3. Martin Pekkari, d:o, 504.

NÄRKE
Flickor F.' 1. Sirpa Mäki-Runsas, öBK

Jaktpilen, 497, 2. Rafaela Fransson, BK
Pueblo, 490, 3. Susanne Karlsson, öBK
Iaktpilen, 473.

Pojkar F: l. Mikael Dömstedt, Kumla
BK, 502,2. Jesper Godlund, Järnvägens IF,
458, 3. Jari Mäki-Runsas, öBK Jaktpilen,
397.

Pojkar I: 1. Mats Karlsson, Kumla BK,
496,2. Jar, Dömstedt, d:o, 403, 3. Kenneth
Brandberg, d:o,324.

SKÅNE
Flickor F.' l-. Ann-Charlotte llansson.

Skurups BK, 509, 2. Carina Hansson, d:o,
436, 3. Annika Nilsson, Staffanstorps BK,
233.

Pojkar I: 1. Tany Nilslson, BK Pantern,
403.

Pojkar F: 1. Tomas Nilsson, Staffanstorps
BK, 525, 2. Anders Bengtsson, d,:o, 523, 3.
Lars-Erik Hansson, Skurups BK, 497.

SMÅLAND

Pojkar F: 1. Christer Carmevik, Tranås
05, f87, 2. Conny Appelqvisr, Skogens IF,
572, 3. Magnus Andersson, Tranås BK, 57'l .

STOCKHOLM
Flickor F.' 1. Yvonne Sundmark, Tyresö

8K,247.
Flickor 1.' 1. Ann Thorsson, Salems BK,

344, 2. Elisabeth Wiklander, d:o, 237.
Pojkar F: 1. Ulf Myrin, BK Danapilen,

568, 2. Gunnar Bengtsson, Tyresö BK, 548,
3. Jan Stockfors, IF Ulvarna, 547.

22

Pojkar I: 1. Per Rickard, IF Ulvarna,
477, 2. DarieL Steinholtz, Igelboda BK, 451,
3. Conny Pettersson, Salems BK, 429.

SÖDER.MANLAND
Pojkar F: 1. Johan Andersson, Södertälje

BF, 570, 2. Per Brandström, d:o, 547, 3.
örjan Johansson, Flens IF, 546.

Flickor F: 1. Charlotte Brännström,
Björnlunda BF, 489, 2. Carrna Sörensen,
d:o, 464,3. Camilla Åhlund, Stallarholmens
BK, 418.

Pojkar I: 1. Jonas Eriksson, Stallarhol-
mens BK, 492,2. Cennelh Åhlund, d:o, 458,
3. Roland Henriksson, d:o, 402.

Flickor 1.' 1. Kerstin Ekvall, BK Tellus,
402, 2. Maria Åkesson, d:o, 374, 3. Carina
Henriksson, Stallarholmens BK, 185.

UPPLAND
Flickor -I.' 1. Marie-Louise Granström,

BK Liljan, 432.
Flickor F.' 1. Lenita Janson, Kungsängens

BK, 524,2. Torill Kvilten, d:o, 450.
Pojkar I:1. Göran Spansk, Kungsängens

BK, 510, 2. Jan Eklund, BK Liljan, 486, 3.
Richard Ask, Club RuPa, 340.

Pojkar F: 1. Anders Carlsson, SK Iron,
520,2. Thomas Carlsson, d:o, 510, 3. Håkan
Carlsson, d:o. 503.

VÄRMLAND
Flickor F: 1. Helen Engholm, Älvenäs

BK, 511, 2. Pia Lundkvist, Karlstads BK,
471, 3. Nettan Andersson, BSK Kil, 456.

Pojkar F: 1. Magnus Eriksson, Älvenäs
BK, 547, 2. Patric Gustafsson, Karlstads
BK, 499, 3. Nicklas Karlsson, Älvenäs BK,
465.

VÄSTERBOTTEN
Pojkar F: 1. Peder Hällsten, Umeå BK,

555, 2. Alf Löfmark, Skellefteå BK, 531,
3. Tomas Hunesjö, d:o, 458.

Flickor F.' 1. Ylva Johansson, Umeå BK,
479, 2. Carina Wass, d:o, 477, 3. Pernilla
Sundström, d:o, 467.

VÄSTERGÖTLAND
Flickor F.' 1. Karin Fogelström, Skövde

BK, 487, 2. Susanne Andersson, Falköpings
BSK, 469, 3. Lena Stigrot, Tibro BS, 458.

Pojkar F: 1. Björn Haglund, Viskafors
BK, 566, 2. Halil Bratic, Skövde BK, 560,
3. Cary Hellström, Borås BS, 524.' Pojkar 1.' 1. Johan Holtfors, Trollhättans
BK, 500.

Resultatbarometer
YNGRE IUN. FLICKOB F:

12. lunda .. 489 2711
13. K ...... 487 2111
14. ........ 485',1411
ls. BK .... 482 611

16. ........ 419 2ol1
17. Carina Wass, Umeå BK .477 2011
18. Siv Malm, BK Havspilen .476 2811
19. Madelene Andersson, Ånge SK .... 473 2811
20. Pia Lundkvist, Karlstads BK . .... . 471 32

YNGBE IUN. POJKAB F:

'14. Patrik Häkansson, Karlshamns 8K554 1712

15. Gunnar Bengtsson, Tyresö BK ....ilg2111
16. Jan Stocklore, lF Ulvarna ........ il1 2111

Per Brandström, Södertälje BF .... 547 2711
18. Orjan lohansson, Flens lF ....... . 546 2711

19. Magnus Andersson, BK Mohican .. 545 2811
20. Ihomas Gindahl, Tranås BK......5431411
21. Jonny Eriksson, Finspångs BK ....54,22711
22. Per Greve, Timrå AIF ... 536 28/1
23. Olle Andersson, Härnö lF .. . 535 13/1
24 Alf Löfmark, Skellefteå BK .... 531 2011
25. Tomas Nilsson, Staffanstorps BK ,. 530 1411

Juniorspalten

YNGRE IUN. FLICKOR I:
1. Marie-Loulse Granström, BK L,ilian432 2111
2. Kerstin Ekvall, BK Tellus . .. .. .... . 402 2711

3. Laila Osterlund, BK Dalpilen ......3P42711
4. N/aria Äkesson, BK Teltus ... ..... 374 2711

5. Marina Gustavsson, Kvarnbyns 8K2722111

YNGRE JUN. POJKAB I:
1. Urban Schaller, Lindome BK ..5252711
2. Göran Spansk, Kungsängens BK ..510 2111

3. Conny Pettersson, tiejmyre BK .... fi4 2711
4. Stefair Seterberg, BS Gothia ... ... fi2 2711
5. Johan Holtfors, Trollhätans BK .... 500 21ll
6. Stefan Johansson, Lindome BK ....4992711
7. Biörn Dahlström, Bembo lK . .. ... 4Si 2711
8. Mats Karlsson, Kumla BK . - -.... . 496 1411

9 lonas Eriksson, Stallarholmens 8K4922711
10. Kennet Haals, Rembo lK ..489 2711

1 1 . Jan Eklund, BK Liljan . . . 486 2111
12. Rolf Liljegren, Ätvidabergs BK .... 483 2711
13. Per Richald, lF Ulvarna . 477 2111
14 Cenneth Ählund, Stallarholmens BK468 13i1
'15. Kent Lundberg, AK 77 ... 459 2711
16. Daniel Steinhblt, lgelboda BK ....451 2111
17. Ari Ahvenvaara, AR77 ...4482711

Kaj Grankvist, Mjölby BK .448 2711

19. Lennart Gustafssbn, Bejmyre BK ..4422711
20. olof Hulterström, AK 77 ..... .... . 440 2711

VÄSTMANLAND
Flickor F.' 1. Ann-Catrin Jäderberg, Väs-

terås BK, 508, 2. Kristina Sabinarz, d:o,
276, 3. Susanne Levin, d.:o,226.

Pojkar F: 1. Stefan Johansson, Arboga
BK, 568, 2. Christer Asplund, BK Mohican,
557, 3. Magnus Andersson, d:o, 545.
ÅNGERMANLAND

Flickor F.' 1. Lena Helander, Härnö IF,
512, 2. Elisabeth Carlsson, d:o, 492, 3. Ann
östling, d:o, 399.

Pojkar F: 1. Olle Andersson, Härnö IF,
535, 2. Christer Andersson, d:o,482,3.Hä-
kan Arlestig, d:o, 403,

l

I
ÖSTERGÖTLAND

Flickor F.' 1. Carina Pettersson, Finspångs
BK, 463, 2. Tuulia Helttonen, Motala BK,
383, 3. Ing-Marie Abbesjö, Finspångs BK,
332.

Pojkar F:1. Peter Carlsson, Söderköpings
BK, 570, 2. Sven-Ove Johansson, d:o, 560,
3. Jonny Eriksson, Finspångs BK, 542.

Pojkar I: 1. Ronny Pettersson, Rejmyre
BK, 504, 2. Rolf Liljegren, Åtvidabergs BK,
483, 3. Kaj Granqvist, MjöIby BK, 448.
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Det nya AcF-siktet

7 utbytbara insatser

och gulfilter.

Förlängare inställbar

inom ett område av 150 mm.

Pris komplett

Kronor 265:-

Resultatbarometern

Bågskytten presenterar i dag årets första
resultatbarometer för FITA:s inomhusrond
över 18. P. g. a. att få resultatlistor ännu

kommit red. tillhanda är "barometrarna"
inte så omfattande.

moms.

för inomhusskytte

AB Gontinental
Brännkyrkagatan 60 117 23
Tel. 08-84 04 35

08-46 43 84 18.00-20.00

DAMEB FI
1. Anna-Lisa Berglund, Vänersborg ..552 6/1
2. Kerstin Wass, Umeä BK . .... .. .. 524 111

Gripen . .524 1411

4. BK ...... s18 6/1
5. BK ...... 513 28/1
6. ds BK .. 511 6/1
7. Marlon Nöbbelin, Landskrona BK .. 503 14il

DAMER lUN. Fr
1 Marita Paldanius, Björnlunda BF 476 1311
2. Lotta Andersson, Björnlunda BF .. 471 1311
3. Anette Kumlin, Flens lF ... ......463 13/1
4. Ulla Stenberg, Kalköpings BK ....4582811
5. Kristina Hansson, Kiruna BK ,...436 111

HERBAB F:
1. Lennart Carlsson, BK Pueblo ..5732811
2 Thomas Best, BK Gripen .. 551 1411
3. Svante Carlsson, Karlstads BK 549 6/1

Tommy Flink, Kiruna BK . g9 711
Mats Hallberg, Karlshamns BK .. . gg 1712

6. Thomas Maurltsson, BK Gripen .... ilB 1411
7. Erland Pettersson, Kalmar BS .... V5 1411
8. Gunnar Andersson, Storfors BK .... 543 6/1
9. Gunnar Andersson, lK Osterviking 542 14ll

10. Hans Johansson, Skogens lF ...... il1 1712

HEBBAB JUN.:
1. Björn Haglund, Viskafors BK ..... . VZ 2811
2. Markku Paldanius, Björnlunda BF .. 522 1311

3. Christer Jönsson, KP-75 .521 1411
4. P ....... 513 7/1

S rköpins 513 l4l'l
6. P ... ... sog 14i 1

7. B BK ..507 1411
8. E ..... . so6 7/1

Anders Forssell, Nyköpings BK ..506 13/1
l0 Alf Löfmark, Skellefteå BK .... ..W4 711

OLDBOYS:
1. Gösta Lebel, AK 77 .5322811
2. Gustaf Flönnkvist, Piteå BK . 524 711
3. Bror Erik lohansson, Skövde BK 517 2811
4. Sigvard Andersson, Vänersborgs BK 503 14/1
5. Gunnar Borgström, Satserups GF .. 503 14/1

:",""',,,"","
! tF.
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! vitken
! skyttar?
i Detä
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nu senas

! vad det

! deltagarr

! skapen i

lmport
STOCKHOLM

Över hälften av deltagarna sköt med
en Hoyt och på andra plats kommer
Yamaha. Totalt var 10 bågskyttemärken
representerade på start- eller rättare
sagt skjutlinjen. 

=Dessa fördelade sig enl. följande: Hoyt !
7l varav 44 herrar, Yamaha 32 varav i
20 herrar, Green-Horn 5, Marksman 2, i
Black Widow 2, Severin 2 - båda da- !
mer, Zoft l, Nishizawa 1 samt Marverik !

I Sammanträden r
VARMLANDS BAGSKYTTEFORBUND

håller ordinarie

ÅRSMOTE
lördagen den 17 mars 1979 kl. 15 00

å Sundsta Fritidsgård, Karlstad.
Dagordning enl stadgarna.

1=l. :

.,,,,,,.',,,,,,.,,..,,,,,.!

Tavlor

122 cm,80 cm, 60 cm, 40 cm.

IAKT OCH FALTTAVLOR (Hunter)

Protokoll till dessa ronder flnns på lager.

FITA

HANS SUENSSI|N

Myrstigen 5

Huskvarna
Tel.036/134333

25



CTPEJIbEA H3 JIYKA

Y
V

Förnämt
uärldsrekord au
Keto lossaberidze

Lena Sjöholms världsrekord på 50-meters-
avståndet för damer på 319 p stod sig ett
bra tag, men under fjolåret överträffades
detta i varje fall tre gånger. Först var det
ryskan Liumilla som höjde rekordet till
321, men hon fick inte behå1la det länge.
Det var hennes landsmannina Keto Lossa-
beridze som överträffade det med 1 poäng,
d. v. s. hon höjde rekordet till 322 poäng.
Tydligen tappade hon därmed helt respek-
ten för de höga poängen på distansen och
under hösten svarade hon sedan för ytter-
ligare en höjning, nu till smått fantastiska
329 poäng.

Bågskytten kan i dag härintitl presentera
hennes skjutprotokoll från den aktuella
tävlingen och som synes sköt hon där hela
13 stycken tior och hela 17 stycken nior.
Ingen enda pil utanför rött och endast två
pilar sämle än åttor.

Det var, som också framgår av proto-
kollet i en fvradagarstävling som hon slog
rekordet och då på andra ronden.
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FÖNSTNÅRSSENIOR VANN I KARTSHAMN

FÄ DETTAGARE - MEN BRA RESUTTAT

lg

1.1 S

Inom Karlshamns BK var man mycket
besvikna på antalet deltagare när man den

17 februari arrangerade sin inomhustävling
"Karlshamnsbommen". Det faktum att väd-
rets makter den här dagen gjorde att flera
av de anmälda skyttarna inte kunde komma
fram gjorde inte det hela bättre. Det blev
trots detta en fin tävling med ett par bra
resultat.

Hemmaseger blev det i herrklassen genom
förstaårssenioren Mats Hallberg som nu
inledde med 276 i första ronden och som

kunde försvara sin ledning med 273 i andra.

Hans svåraste konkurrent blev Hans Jo-
hansson, Skogen, som hade två jämna bra
ronder,

B-klassen gick till slut till Ronnebys Inge
Tingström som i andra ronden visade att
han har bra resultat i kroppen, men inte
alltid kan prestera dem.

I pojkarnas yngre juniorklass var det

arrangörsföreningen som dominerade helt
med en överlägsen seger för Hans Löfgren
på 568 med fina 285 i första ronden. Klas-
sens stora överraskning var annars relativt
nye skytten Krister Olsson som tog tredje-
platsen efter att ha skjutit 266 i första
ronden.

Resultat:
Eleruar ,4.' 1. Mats Hallberg, Karlshamns

BK, 549, 2. Hans Johansson, Skogens IF,
541, 3. Bengt Lind, BK Snapphanen, 529.

Herrar B: 1. Inge Tingström, Ronneby
BF, 526,2. Hans Svensson, Karlshamns BK,
516, 3. Hasse Lindström, d:o, 501.

Herrar C; 1. .-O. Färnlöf, BK Snappha-
r.en, 494,2. Kjell Danielsson, Ronneby BF,
491, 3. Olle Johansson, BK Snapphanen,
469.

lun.: l. Jörgen Nilsson, Skogens IF, 490,
2. Pär Johansson, Karlshamns BK, 466, 3.
Stefan Holmberg, d:o, 458.

Y. jun. pojk.: L Hans Löfgren, Karls-
hamns BK, 568, 2. Patrik Håkansson, d:o,
554, 3. Krister Olsson, d:o, 516.

Knaltar: 1. Per Falkå, Karlshamns BK,

Crpe,lor:
Cv.urc:

Ilecnccxan trrrT lg78 r 3. 3t6l-3X10.000

32eltu6
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Viirldsrelnorden,
i inomhusskytte

FITA 18 m:
Damer: Luann Ryon, USA, 573 p.
Herrar: Giancarlo Ferrari, Italien, 588 p.

FITA 25 m:
Damer: Monika Jerchensky, Västtyskland,

s63 p.
Herrar: Darrel Pace, USA, 586 p.

468, 2. P.-O. Brandt, Kristianstads BK, 387.
Zag.' 1. Karlshamns BK, 1589,2. Ronneby

BF, 1540, 3. Kalmar BS, 1539.
Lag yngre jun.: L Karlshamns BK lag I,

L638, 2. Karlshamns BK lag II, 1489, 3.
Karlshamns BK lag III, 1363.

Iäulingsinbjudningar

På uppdrag av

HALLANDS BAGSKYTTEFORBUND

inbjuder Varbergs BSK till

DM INOMHUS
söndagen den 'l 1 mars 1979.

Separat inbjudan till berörda klub,bar.

Varbergs Bågskytteklubb

ESKILSTUNA BS

inbjuder till den 24:e

MALARDALSIAKTEN
söndagen den 22 april kl I 00

Plats: Hugelsta skjutfält. Skyltar kommer att
finnas från E 3 vid infarten till östra Es-
kilstuna.

Omfattning: 2x20 lakt
Klasser: Alla.

Priser: Vandringspriser till herrklasserna.

Servering: Kaffe, smörgås, varm korv,
dricka och godis.

Anmälningsavgifter: Seniorer 30 :-, juniorer
20:-, yngre juniorer 10:-.

Anmälningar: Senast den 18/4, tnl Tor.björn
Danielson, tel. 01 6-1 2 42 24.

Kungöres endast med denna annons.

Väl mött i Eskilstuna!

Eskilstuna BS



KUMLA BÄGSKYTTEKLUBB

inbjuder härmed till

KUMLATRAFFEN
söndagen den 6 maj 1979 kl. 09.30.

Plats: Sannaheds motorstadion väg 50 mel-
lan Kumla och Halls'berg.

Tid: Provpilar kl. 09.30, start omedelbart
därefter.

Tävlingsform : Nat. Amerikarond.
Klasser: Enligt SBF:s,bestämmelser.
Startavgifter: Seniorer 20 :-, juniorer

10 :-, lag 15 :-.
Anmälan: Skall med uppgifter om skjutklass

vara oss tillhanda senast den 1 maj under
adress : Kumla Bågskytteklu,b'b, Fack 11,
692 00 Kumla, samtidigt insättes starav-
giften pr. postgiro 1397 55-3.
Förfrågningar ang. tävlingen mottages per
tel. 019-790 07.

O.B.S. Separat inbiudan utsändes ei!

Välkomna till Kumlaträffen!
Kumla BK

På uppdrag av

inbjuder Söderköpings BSK till

SVENSKA BÄGSKYTTEFOBBUNDET

RIKSFINALEN
i 1979 års YngreiuniorcuP

söndagen den 1 april kl. 10.00.

Separat inbjudan till ,berörda skyttar

Söderköpings BSK

vi inbjuder till

SUNDSVALLS 25:AN
söndagen den 1 april 1979 kl. 10.00.

Plats: Gärdehallen (lsladan) norra utfarten
från Sundsvall.

Tävlingsform: FITA:s inomhusrond på 25
meter, 2x30 pilar

Tävlingen öppen för: Damer, Herrar, Old-
girls, Oldboys, Jun. och Lag.

Klassindelning: Enligt SBF:s bestämmelser.
Anmälningsavg. : Se,niorer 35:-, Juniorcr

20:-, Lag 25:-.
Anmälan: Senast 23 mars till Anna Holr';r-

gren, Fillan 739, 860 21 Sundsbruk, tel
060-53 70 65.

Efteranmälan: Mot 10:- förhöjd avgift.
OBS. Eftersom tävlingen arrangeras ien

vintersporthall oc,h tidpunkten är i början
av april 'bör deltagarna gardera sig med
varma kläder, värme finns i hallen, men
givetvis ej samma som i en sporthall.

lngen separat inbjudan

VALKOMNA!
lF Karlsvik Sundsvall/Orwiken BK

På uppdrag av

STOCKHOLMS BÅGSKYTTEFOBBUND

in'bjuder vi till

INOMHUS.DM
i Högdalshallen.

Lördagen den 17 mars 1979:
lnstinktiv Klass: Damer, Herrar, Oldboys
Samtliga juniorklasser.

Söndagen den 18 mars 1979:
Fristil Klass: Samtliga seniofklasser.

Stockholms Bågsklutningsklubb

BK SNAPPHANEN, IAMSHOG

inbjuder härmed till

SNAPPHANEJAKTEN BLEKINGETRAFFEN
söndagen den 29 april 1979 kl. 09.30 söndagen den 13 maj 1979 k|.0900'

Omfattning: 1x30 mål jakt. Omfattning: Enkel FITA-rond.

Tävlingsplats: Meddelas vid anmälan. Tävlingsplats: Bommersviken' Vägvis-

Vagiiåning från väg r zi 
-.iti eroi lilg: Färdväg- till olofström Anvis-

Jäm-shögs"kyrka. 
- ningsskyltar från Volvo Olofströmsver-

Kla-sler: Samtliga l- och F-klasser enl. 
^,j"tår, 

Samtliga enl. SBF:s bestäm-
SBF:s bestämmelser. melser.

Anmälningsavgifter: Sen.30 kr, Jun.20 Anmälningsavgifter: Sen.30 kr, Jun.20
kr, Y. jun. 15 kr, lag 30 kr. kr, Y.;un.15 kr, Lag 30 kr

Anmälan senast den 24 april. Anmälan: Senast den 8 maj.

Anmälan i ,båda tävlingarna till BK Sna,pphanen, Körsbärsvägen 13,29300 Olofström

Tel. 0454-405 98 Thomasson

Tävlingarna kungöres endast med denna annons.
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BK KRYSSPRICKEN

inbjuder till

DIAMANTTRAFFEN

Tid : Söndagen den 4 mars kl. 11.00.

Plats : Sporthallen, Flobertsfors.

Tävlingsform: FITA 18 m 2x30 3 pilserier,
yngre jun. 12 m/60 cm tavla 2x30 pilar om
utrymmet finns

Klassind.: SBF:s bestämmelser.

Startavgifter: Seniorer 25:-, jun.'l 5:-, y.
jun. 10 :-.

Anmälan till : D V. Pettersson tel 0934-
150 81 senast 1 mars.

Svenska Bågskytteförbundet inbjuder härmed till

för yngre och äldre juniorer utomhus 1979

Omfattning: Aldre juniorer F- och l-klasser skjuter Amerikaronden. Flickorna
tävlar mot varandra i egen klass, men kan ingå i de onominerade 3-manna-
lagen.
Yngre iuniorer F- ocrh l-klass (13-1 5 år) skjuter 70-iadenronden. Flickorna
skjuter även här i egen klass, men får ingå i onominerade 3-mannalagen.

Knattar l- och F-klasser (till och med 12 år) skjuter 70-iadenronden och även här
egen serie för flickorna och de får ingå i lagen, 3-mannalag.

Startavgifter: 25 kr lör varje klass och förening Sedan 10 kr per skytt som
deltagit vid minst 4 tillfällen. Ovriga'betalar 5 kr.

Start: Vec,ka 20 med måndag-fredag som tävlingsdagar. Serien pågår under
6 veckor och de fyra bästa resultaten individuellt räknas iden slutliga resultat-
listan. I lagtävlingar ingår samtliga skjutomgångar.

Anmälan: Senast den 15 april till Svenska Bågskytteförbundet, Seriekommitt6n,
c/o Gun Henriksson, Solvändan 1, 431 34 Mölndal.

Korrespondensserie
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Allsvensk serie i utomhusskytte
Svenska Bågskytteförbundet har nöjet inbjuda

utomhusserie i bågskytte 1979

Varje tävlingsomgång omfattar 1x30 pilar, FITA-rond, 18 meter, S-mannalag

Tävlingen startar veckan 20 den 13-18 maj 1979 (alltså från söndag-fredag varje
omgång). Seriedelningen blir I lag i varje seriegrupp.

I anmälan, som skall ställas till : SVENSKA BÄGSKYTTEFOBBUNDET, c/o Gun
Henriksson, Solvändan 1,43134 Mölndal, skall Ni uppge hur många poäng i ge-
nomsnitt Ert S-mannalag kan uppnå per omgång.
Ni skall också meddela vem som är kontaktman i 'Er förening.

Anmälningsavgiften är kr 65:- per lag och skall inbetalas samtidigt som anmälan
till postgiro nr 63 03 86-1, Svenska Bågskytteförbundet.

Sista anmälningsdag är den 20 april 1979.

Vi kommer sedan till anmälda föreningar snarast att sända ut tävlingsregler och
serieindelning.

Vl HALSAH ER VALKOMNA till 1979 års allsvenska serie i utomhusskytte!

Svenska Bågskytteförbundet - Styrelsen

lnbjudan meddelas endast genom denna annons.

Anmälningsblankett (Vill Ni inte klippa sönder tidningen så skriv av den)

en allsvensk

Denna anmälan sändes till SBF Seriekommitt6n
c/o Gun Henriksson, Solvändan 1, 431 34 Mölndal

Föreningens namn:

Kontaktman :

Vi deltager med:

Beräknat resultat

På uppdrag av

UPPLANDS BÅGSKYTTEFOBBUND

inbjudes till

UNGDOMS.DM
i inomhusskytte

söndagen den 1B mars kl 10.00.

Separat inbjudan till berörda föreningar

BK Liljan

för S-mannalag :

JU

På uppdrag av

BOHUSLAN-DALS BF

inbjudes till

DM INOMHUS
söndagen den 18 mars 1979.

Separat in,bjudan till berörda föreningar

Melleruds BK

På uppdrag av

GASTRIKLANDS BF

inbjuder BK Ugglan till

INOMHUS.DM
söndagen den 25 mars kl. 10.00.

Separat in,bjudan till 'berörda föreningar.

BK Ugglan

Tel

den

På uppdrag av

VASTERGOTLANDS

BAGSKYTTEFORBUND

inbjuder Vänersborgs BK till

DM INOMHUS
söndagen den 25 mars 1979 kl 1000

i ldrottshuset, Vänersborg

Separat in'bjudan till berörda klubbar.

måndagen den 16 april
(annandag påsk) ,kl. 9 00

Tävlingsform : 2x2A laktmäl.
Tävlingsplats: Rankås fritidsområde, Rank-

åsstugan (servering).

Vägvisning: Från Tibro centrum

Klasser: Samtliga

Startavgifter: Seniorer 25:-, Juniorer
15:-, Y. Jun. o. knattar 10:-. lngen lag-
avgift.

Anmälan: Senast tlsdagen den 10 april till
Tibro BS, Pl. 1463, 54300 Tibro, ,helst
skriftligt eller pr. tel. 0504-11583 Wahll
eller 0504-'l 'l 7 22 (Danehammar).

Väl mött i Rankåsterrängen.

TIBBO BS

inbjuder till

RANKAS.
JAKTEN

I 979

TIDSKRIFTEN BAGSKYTTEN

Svenska Bågs§tteförbundets offlclella organ
Redaktör: INGVAB YXELL, Gröna vägen 7 a

290 72 Asarum. Tel 0454-206 28

Ansvarig utgivare: INGVAR YXELL
Postgiro: 379005-2 c/o Doris Bengtsson
Besedavägen 17, 230 47 Akarp.

Prenumerati onspris er :
Helår 45:-
Utanför Norden: Helår 50:-

Annonspriser:
1/1-sida 210:-
'll2-sida 130:-
1/4-sida 80:-
1/6-slda 65:-

Diverseannonser, per spaltmillimeter 1 :50.

Bilagor enligt överenskommelser.

Tidskriftens adress : Tidskriften Bägslqtten,
790 72 ASABUM.

Sölvesborgs Boktryckeri, Sölvesborg 1979

Förbundsspalten i Bågskytten är SBF:!
officiella spalt. För övriga artitlar an-

svarar resp. författare eller Bågskyttcns
red.
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